
IX cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

 Çǝtin anlaşılan söz vǝ ifadǝlǝr üçün cildin sonuna lüğǝt ǝlavǝ etmǝyi 
münasib görmǝdik. Əvvǝla, hǝr dǝfǝ mütaliǝni kǝsǝrǝk lüğǝtǝ baxmaq oxucu 
üçün çǝtindir, ikincisi, bǝzi sözlǝrin bir çox mǝnası içindǝn mǝhz hansının nǝzǝrdǝ 
tutulduğunu tǝyin etmǝk barǝsindǝ oxucu tǝrǝddüddǝ qala bilǝr. Çǝtin anlaşılan 
söz vǝ ifadǝlǝrin necǝ başa düşülmǝli olduğunu mǝtnin içindǝ kvadrat mötǝrizǝdǝ 
göstǝrdik. Bu halda, kvadrat mötǝrizǝdǝki sözlǝr normal mǝtndǝn daha kiçik 
şriftlǝ verilmişdir. Mǝsǝlǝn: “...xǝstǝliklǝrin bittamam rǝf’inǝ [tamamilǝ aradan 
qaldırılmasına] qǝdǝr...” Qǝzetdǝki mǝtndǝ sǝhvǝn buraxılan sözlǝri dǝ kvadrat 
mötǝrizǝ içindǝ ǝlavǝ etdik. Bu halda, kvadrat mötǝrizǝdǝki sözlǝrlǝ normal 
mǝtnin şrifti eynidir. Mǝsǝlǝn: “...Xarici [İşlǝr] nazirinin...”

 Hǝr nömrǝdǝn sonra ǝlavǝ edilǝn “Qeyd vǝ şǝrhlǝr”dǝ, oxucular üçün 
faydalı mǝlumatlar yer alır. Qǝzetdǝki mürǝttib xǝtalarından bǝzilǝri (xüsusilǝ 
ǝhǝmiyyǝtli olanları) dǝ burada göstǝrilmişdir. Əlbǝttǝ, bütün xǝtaları göstǝrmǝk 
lazım vǝ mümkün deyildi. Xüsusilǝ Birinci Dünya müharibǝsindǝ Qǝrb cǝbhǝsi 
xǝbǝrlǝrindǝ keçǝn toponimlǝr qǝzetdǝ demǝk olar ki, hǝmişǝ sǝhv yazılmışdır. 
Bu toponimlǝr mümkün qǝdǝr bǝrpa edilmiş, elǝcǝ dǝ “Adlar göstǝricisi”nǝ ǝlavǝ 
edilǝrkǝn, toponimin aid olduğu dildǝki yazılışı da verilmişdir. 

 Şeir parçalarında rastlanan çǝtin anlaşılan söz vǝ ifadǝlǝrin lüğǝti dǝ 
“Qeyd vǝ şǝrhlǝr” bölmǝsindǝ verilmişdir. 

 Cildin sonunda “Adlar göstǝricisi” verilmişdir. Mǝtndǝki bütün şǝxs, yer, 
dövlǝt, xalq, qurum, idarǝ, tǝşkilat, şirkǝt vǝ s. adları, hǝtta bǝzi xüsusi terminlǝr 
“Adlar göstǝricisi”nǝ daxil edilmişdir. 

 Mehdi Gǝncǝli                                                 Azad Ağaoğlu
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AUKSİON SALONU “ZARYA”  
VƏ KOMPANİYA 

Bu gün auksionn torq [hǝrrac] təyin 
olunubdur. Çadrov və Mariinski küçələ-
rin küncündə, nömrə 195/42. 

8790 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ 
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin Ziraət 

və Miri Əmlak Nəzarətindən [Əkinçilik 
vǝ Dövlǝt Əmlak Nazirliyindǝn] 

Mövcud olan torpaq və əmlakla döv-
lətin etdiyi yolda müamilə edə bilməsinə 
müşkülat çxara biləcək alş-verişə yol ver-
məmək qəsdi ilə indiki halda belə Azər-
baycan üçün hökmünü saxlamaqda olan 
qərardad mövcibincə [ǝsasnda] – ki onu 
Zaqafqaz Komissarlğ 1918-ci il fevraln 
23-də ittixaz [qǝbul] etmişdir – şəhər xa-
ricindəki torpaq mülklərinə, meşələrə, 
sulara və yerin içinə sahiblik haqq vəz 
etmək və ya bu haqq özgǝsinǝ nəql et-
mək, bunlar rəhn və girov qoymaq və ya 
bunlara aid başqa hüquq təsis etmək 
üçün yaplacaq sənədat və qəbalələrin 
cərəyan müvəqqətən təxir və tövqif olun-

muşdur [dayandrlmşdr]. Bu qərardad-
dan murad o idi ki, torpağa və yuxarda 
göstərilən o biri mamələklərə [sǝrvǝtlǝrǝ] 
təsərrüf [maliklik] haqqnn bir əldən öz-
gə ələ rəsmi sənəd və qəbalələrlə keç-
məsinə mane olmaqdan başqa, qeyri- 
mütəhərrik əmvaln [daşnmaz mallarn] 
xudmani yolda da [rǝsmi dövlǝt nümayǝn-
dǝsinin iştirak olmadan, vǝtǝndaşlarn öz 
aralarnda imzaladqlar sǝnǝdlǝrlǝ] əldən-
ələ keçməsinə mümkün dərəcədə mane 
olmaq.  

Halbuki Ziraət və Miri Əmlak Nəza-
rətinə məlum olmuş ki, axr vaxtlarda 
Azərbaycann kənd əqsamnda [kǝnd yer-
lǝrindǝ] mülk sahiblərinin öz mülklərini 
ya həmişəlik və ya müvəqqət surətdə 
kəndlilərə və ya başqa əşxasa [şəxslərə] 
qisim-qisim qeyri-rəsmi və xudmani sə-
nədlər və müahidələr mövcibincə [müqa-
vilǝlǝr ǝsasnda] verdikləri kəsrət üzrə [ǝk- 
sǝr halda] vüqu bulmuşdur. Torpaqlara 
sahib olmaq haqqn özgəsinə nəql et-
mək üçün icra olunan bu müamilələr qa-
nun hökmündən sovuşmaq qəsdi ilə ya- 
plmşlardr. Bu növ müahidələr gələcək 
Müəssislər Məclisinin və hökumətin ic-
raatınn azadlğna hədd çəkəmməz və 
torpaq məsələsinin gələcəkdəki həlli za-

 

Bazar, 1 iyun 1919-cu il, nömrǝ 192

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 2 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 1 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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mannda bu növlə intiqal edən [ǝldǝn-ǝlǝ 
keçǝn] torpaqlar üçün və ya müamilələr-
də bulunmuş adamlar üçün heç bir im-
tiyaz vermədikləri halda, ancaq əhalini 
nəfsiz [faydasz] zərərlərə düçar eyləyər.  

Yuxarda bəyan olunan əhvallar Zira-
ət Nəzarətini ona sövq eyləyir ki, Azər-
baycan kənd əhalisini mütənəbbeh [ayq- 
sayq] eyləsin, qəətdən oyatsn ki, bu-
nun-onun mülkü olan yerlərin satın al-
masndan və ya uzun müddət üçün icarə 
eyləməsindən ictinab etsinlər [saqnsn-
lar] və kənd əhalisinə desin ki, onlarn 
həqiqi mənfəətləri onu təqaza [tǝlǝb] ey-
ləyir ki, torpaq xüsusunda öz əhvallarnn 
yaxşlaşacağna kamali-xatircəmliklə mün-
təzir olsunlar. Azərbaycanda torpaq tən-
zimatı [islahatı] icra olacaq və bu icra o 
yaxşlğ hüsula gətirəcəkdir. Bu tənzima-
tın tezliklə icrapəzir olmas üçün dövlət 
təlaş etməkdədir. 

Ziraət və Miri Əmlak naziri:  
[Aslan bǝy] Qardaşov 

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
İngiltərənin məlumati-rəsmiyyəsi 
İngilis aeroplanlarnn Fort-Aleksan-

drovsk üzərində etdikləri kəşyyatdan 
anlaşlmşdr ki, mayn 25-də Fort-Alek-
sandrovskdan bolşevik otu çəkilmişdir. 
Körpünün yannda bir torpedo və digər 
bolşevik gəmilərinin qərq edildiyi kəşf 
edilmişdir. Dərya kənar yaxnlğnda düş-
mənin üç müsəlləh [silahl] ticarət gəmisi 
yandrlb qərq edilmişdir. Bir az dəryann 
dərin yerində digər iki paroxod qərq edil-
mişdir. Hərçənd aeroplanlar çox aşağ-
dan seyr edib bunlar tanmaq istəmişsə 

də, amma bununla bərabər məlum ol-
mamşdr. Mayn 26-da olan təkrari kəş-
yyatdan yuxarda zikr edilən fəqərələr 
[hadisǝlǝr] təsdiq edilmişdir. Yəqinlik ha-
sil etmək üçün aeroplanlar çox aşağdan 
gəzirmişlər. Qərq edilmiş paroxoda bom-
ba atmşlardr. Fəqət məlum olmuşdur 
ki, bu paroxodlarn həp komandas çx-
mşdr. Müharibə zamannda iki ingilis 
gəmiləri yüngül surətdə zədələnmişlərsə 
də, fəqət dərhal müəmmər [tǝmir] edilib 
şimdi həman paroxodlar hərb halna gə-
tirilmişlərdir. 

 
Port-Səid - Süveyş kanalnn əmələləri 

[fǝhlǝlǝri] mayn 13-də tətil edib məva-
ciblərinin artırlmas və iş müddətinin əs-
kilməsini tələb etmişlərdir. Bu kanala 
əlaqəsi olan bütün müəssisələrin də əmə-
lələri tətil etmişlərdir. 

 
Kopenhagen - Latış dəstələri tərən-

dən Riqa işğal edilmişdir. Orada olan bol-
şevik komissarlarnn əksəri atlmaqla 
edam edilmişlǝrdir. 

 
Kopenhagen - Peştədən xəbər verilir 

ki, rumnlarn yürüşü davam edir. Aprelin 
29-dan bütün cəbhə boyu Tisadan Ma-
rosa qədər qoşunlar irəliləyirmiş. Gecə 
bolşeviklər tutduqlar yerlərini təxliyə et-
mişlərdir. 

 
Bolşeviklər Sibiryada 
Vladivostokdan xəbər verilir ki, bolşe-

viklər Sibirya dəmiryolunun Krasnoyarsk-
dan əlaqəsini kəsmək istəyirlər. Dəmir- 
yolu Sibirya və çex qoşunlarnn güclü 
dəstəsi tərəndən mühazə edilir. Teşed 
Vǝ Qurt yannda müharibə davam edir.  

 

Rotterdam - “Atreus” paroxodu ilə Çin 
məmləkətindən nəfy edilmiş [qovulmuş] 
olan birinci nemes qruppas varid oldu 
[gǝldi]. Bunlar 270 nəfərdən ibarət olub, 
Almaniyaya əzimət edirlər [qaydrlar]. 

 
- Murmanda bu yaxnda bolşeviklər 

məğlub olduqlarna görə, onlar öz ko-
mandirlərini təbdil etmişlərdir [dǝyişdir-
mişlǝr]. Dvina nəhri boyunda Müttəqlər 
əsir və bir neçə mitralyoz qənimət almş-
lardr. Vaqa cəbhəsində bolşeviklərlə 
Müttəqlər arasnda olan müharibədə 
bolşeviklərdən külli əsir və bir çox silah 
qənimət alnmşdr. 

 
- Fin qoşunlar və Müttəqlər Petroq-

rad üzərinə hücum edirlər. 
 
London - Əhvali-ümumiyyə yaxşlaş-

mşdr. Port-Səiddə tətil edənlər işə baş-
lamşlardr. İskəndəriyyədə dəxi tətilçilə- 
rin işə başlayacaqlar gözlənir. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Amerika və İtaliya 
İtaliya sülh mürəxxəslərinin [nüma-

yəndələrinin] rəisi Orlando, Klemanso və 
Lloyd Corc naminə yazdğ məktubunda 
İtaliya mürəxxəslərinin Parisi tərk etdik-
lərini bəyanla deyir ki, İtaliya mürəxxəs-
lərinin Konfransda çalşmalar artıq müm- 
kün deyildir. Zira Vilson o zaman işə mü-
daxilə eylədi ki, italyanlar küdurətin qal- 
drlmasna var qüvvələri ilə çalşrdlar. 
İtalyanlar istəyirdilər ki, Amerika ilə sa-
zişə gəlsinlər. Fəqət Vilsonun hərəkəti 
buna mane oldu.  

Məktubda Orlando İngiltərə və Fran-
sann xeyirxahlğna qarş izhari-məmnu-
niyyət edir.  

Məktubun axrnda əlavə edir ki, bu 
işdən hasil olacaq hər bir hadisəyə Vil-
son məsul olacaq. Amerika əhalisi Vilso-
nun İtaliyaya bağşladğ manifestə görə 
məsul tutulammaz, hər bir günah Vil-
sondadr. 

 
Kiao-Çao məsələsi 
Paris - Üçlər Şuras Kiao-Çao məsələ-

sinin həllini Şərq işlərinə baxan komi-
tənin mülahizəsinə vagüzar eyləmişdir 
[tapşrmşdr]. 

 
- Hərbiyyə Nəzarəti xəbər verir: Sülh 

müahidəsinə [sazişinǝ] almanlarn vəziy-
yəti naməlum olduğundan və nəticədə 
hərbin başlanacağ ehtimal tutulduğun-
dan general Perşinq Fransadan çxmayr. 
Ona görə də generaln London səfəri 
təxir edilmişdir.  

 
- Almanlara verilmiş olan müahidənin 

eyni gələn həftə Avstriyaya təqdim edi-
ləcəkdir.  

 
- “Berliner taqeblatt” qəzetəsi yazr 

ki, alman Milli Məclisi məx heyəti bir 
əks-təklif hazrlayr. Bu təkli mayn 27-
də Versalda Müttəqlərə təqdim edə-
cəkdir. 

 
- Çemberlen Avam Kamerasnda de-

mişdir ki, İngiltərə müharibənin ibtida-
sndan [başlanğcndan] mart aynn 31- 
dək müharibəyə 1 milyard 700 milyon 
ingilis lirəsi sərf eyləmişdir. 
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QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Könüllülər Petrovskda  
Seşənbə [çərşənbə axşam] günü “Fe-

niks” paroxodu ilə Petrovskdan [Mahaç-
qaladan] varid olmuş [gəlmiş] bir şəxsin 
dediyinə görə, Petrovskda mülki işlər 
idarəsinə Könüllü ordu tərəndən pol-
kovnik İretski təyin edilmişdir. Əmələ 
hərəkatınn başçlar həbs edilmişlərdir. 
Şəhər qoşunla doludur. Əhalinin bu gün-
lərdə Könüllülər tərəndən silah altına 
alnacağ şaye olmaqdadr [şayiǝsi yayl-
maqdadr]. Dağstan hökumətinin agent-
ləri bəziləri Şuraya, bəziləri isə başqa 
yerlərə əzimət etmişlərdir [getmişlǝr]. 
Könüllülərə heç bir mümaniət [müqavi-
mǝt, maneçilik] edilməmişdir. Biləks [ǝksi-
nǝ], onlara hər bir cəhətdən müavinət 
[kömǝk] edilmişdir. 

 
- Mayn 29-da Aşqabaddan varid olan-

larn [gǝlǝnlǝrin] rəvayətinə görə, Mərv 
şəhəri Şura qoşunlar tərəndən işğal edil-
mişdir. Mərvdə olan burjuylar var-yoxla-
rn buraxb qaçmşlardr. Mərv yaxnl- 
ğnda olan Tecen dəxi bolşeviklər əlin-
dədir. 

 
Mərv və Kuşkann işğal 
Türküstanda Şura qoşunlarnn başla-

mş olduqlar hücumlar müvəffəqiyyətli 
olmuşdur. 21 mayda şiddətli müharibə-
dən sonra bolşeviklər Bayraməlini işğal 
etmişlərdir. Orada külli silah qənimət 
alnb və bir çox əsir tutulmuşdur. Mayn 
23-də isə Mərv şəhəri bolşeviklər tərə-
ndən işğal edilmişdir. Şura qoşunlar 
müvəffəqiyyətli surətdə Aşqabad üzəri-
nə yürüş edirlər. Şura qoşunlar tərə-

ndən Kuşka mövqi də [stansiyas da] iş- 
ğal edilmişdir. Orada inqilab komitəsi 
təşkil edilmişdir. Beloqvardiya [Ağ qvar-
diya] qoşunlar və sərvətlilər Seraxsa çə-
kilmişlərdir. 

 
- Bolşeviklər Moskvada olan burjuy-

lar üzərinə 2 milyon rublə təzminati-hər-
biyyə qoymuşdur. Bu vaxta qədər bur- 
juylar 900 min rublə bolşeviklərə ver-
mişlərdir. 

 
Rusiya haqqnda Dördlər Şuras 
Dördlər Şurasnn bugünkü iclasnda 

qərar qoyulmuşdur ki, Məclisi-Müəssi-
san çağrlmasna və təzə təşkil edilən 
hökumətlər üçün Cəmiyyəti-Əqvam [Mil-
lətlər Cəmiyyəti] tərəndən təyin edilən 
sərhədlərin etirafına [qǝbul vǝ tǝsdiq edil-
mǝsinǝ] raz olub, bolşevik hökuməti ol-
mayan hökumətlər təsdiq edilsin. Bu 
qətnamə hərbi müavinət tələb etməyib, 
onu rədd etməyir. Qəti tərzi-idarə bərpa 
edə biləcək Məclisi-Müəssisann dəvəti-
nə raz olan Kolçak və ya başqa hökumə-
tin etiraf edilməsini tələb edir. Bu qət- 
namə, Parisdə olan Rus Siyasi Müşavirə-
sinin hazrladğ qətnamə həmçinin ək-
səriyyətin razlğna mütabiqdir [uyğun- 
dur]. 

 
 
 

İSTANBUL XƏBƏRLƏRİ 
 
On iki gün qabaq İstanbuldan çxb 

dünən Bakya gələn bir türk xanm mü-
hərrirlərimizdən birinə aşağdak məlu-
matı vermiş: 

- Kabinə düşürüldü. Təzə kabinənin 
 

müxtəlif rqələrdən təşəkkül edəcəyi 
ehtimal qüvvətlidir.  

- Əhməd bəy Ağaoğlu hələ dustaqdr. 
Dustaq olanlarn say gün-gündən artır. 
Dustaq edilmiş ittihadçlarn mühakimə-
si davam edir. 

- İstanbulda franszlar alçaq və adi 
rəftarda bulunurlar. İngilislər gedəcəklər. 
İtalyanlar özlərini yaxş tuturlar. Əfkari-
ümumiyyə [ictimai rǝy] hökumətin əley-
hindədir. Etilaf [Antanta] hökumətləri 
əleyhdarlğ isə gün-gündən şiddət et-
məkdədir. 

- Rumlar İzmiri işğal edən gün İstan-
bul rumlar da ikinci dəfə olaraq Ayasof-
ya üzərinə hücum edib oran zəbt ilə xaç 
qoymaq istədilər. Lakin Osmanl və in-
gilis əsgərləri tərəndən silah gücü ilə 
dəf edildilər. Hər iki tərəfdən tələfat var. 
Paytaxtın İstanbuldan köçürüləcəyi mə-
lum deyil. 

- Ənvər paşann əmisi məşhur Xəlil 
paşa məiyyətindəki Məhəmməd Rza; 
Rauf və Əli bəylərlə bərabər Kağzxanǝ-
dǝ edam edilmiş imiş. Edam məhəllində 
onlara hüsn-təvəccöh göstərən İsa bəy 
namnda bir zabit də oradaca güllələn-
miş imiş. 

- Hicaz, Suriya və Bağdad ərəbləri 
oralardak osmanllarn ingilislər tərən-
dən böyük dərəcə təhqir edildiklərini 
çəkəmməyib, onlara qarş izhari-nifrət 
və bunlara səbəb olan erməni propa-
qandaçlarn da məmləkətlərindən zorla 
dəf edirlər.  

- İstanbulda çörəyin girvənkəsi 6 qu-
ruş, şəkərin 30-40 quruş. Çörək vəsiqə 
ilə 2 quruş. Özgə şeylər də əski qiymət-
lərinə görə çox-çox ucuzdur. 

MİSİR HADİSƏLƏRİ 
 
Lordlar Kamerasnda Misirdə vaqe 

olan hadisələr barəsində Rəisi-vükəla [Baş 
nazir] lord Kerzon məlumat verərkən de-
mişdir:  

Əvvəlkinə nisbətən Qahirədə xətrə 
[tǝhlükǝ] bir az yüngülləşmişdir. Qahirə-
də nümayişçilər vüsətsiz miqyasda idilər. 
Nümayişdə tələbələr iştirak etmişlərdi. 
Hakəza [elǝcǝ dǝ] üsyançlarla saldatlar 
arasnda vaqe olan müsadimədə də [toq-
quşmada da] bunlar iştirak etmişlərdir. Fə-
qət ələlümum Qahirədə və İskəndəriy- 
yədə sakitlik vardr. Biləks [ǝksinǝ], ətraf-
da dəhşətli üsyan əmələ gəlmişdir. Gə-
rək Qahirənin, gərək [Misirin] yuxar və 
gərək aşağ hissələrinin qaragüruh[u] 
müəyyən plan üzərinə hücum edirmiş. 
Və bundan anlaşlr ki, asilər əvvəlcədən 
hazrlanmşdrlar. Dəmiryollar təxrib edi-
lib, teleqraf dirəkləri sndrlb, bir neçə 
dəmir yol mövqiəri [stansiyalar] yand-
rlmşdr.  

Hal-hazrda Qahirə ilə İskəndəriyyə 
arasnda dəmiryol tərəddüdatı [gediş-gǝ-
lişi] başlanmşdr. Əvvəlkinə nisbətən də-
miryol tərəddüdünün təxiri azalmşdr. 
Qahirə ilə Tanta arasnda teleqraf müxa-
birəsi [xǝbǝrlǝşmǝsi, ǝlaqǝsi] başlanmşdr. 
Fəqət Qahirənin yuxar hissəsi ilə Qahirə 
arasnda dəmiryol tərəddüdatı kəsilmiş-
dir. Zira Vasta və digər yerlərdə dəmiryol 
xətti təxrib edilmişdir. Poçta-teleqraf mü-
xabirəsi aeroplan və simsiz teleqraf va-
sitəsilə işlənir.  

Axrnc nümayiş siyasidən ziyadə ta-
lan nümayişi idi. Tanta vǝ Zǝqaziqdǝ və 
digər yerlərdə asilər avropallarn evlə-
rini talan etmişlərdir. Bəzi yerlərdə isə 
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kəndçilər mülkədarlara qarş üsyan qal-
xzmşlardr. Üsyanlarda bəzi bədəvi his-
sələri iştirak etdiklərindən dolay, üs- 
yanlar dəhşətli bir rəng almşdr. Bunlar, 
yəni bədəvilər qanun tanmayan və da-
ima qarət üçün iğtişaş salmaq istəyən 
ünsürlərdir. Bunlar son dərəcə gözəl təs-
lih edilmişlərdir [silahlandrlmşlardr]. Mə-
zuniyyətdən qaytmş olan bir neçə 
ingilis afserlərini bunlar öldürmüşlərdir. 
Bu barədə təfsilat gözlənir.  

Martın 19-da bədəvilər Fayyumda 
olan ingilis hissələrinə hücum etmişlərsə 
də, dəf olunmuşlardr. Şərqiyyədə olan 
Avstraliya qoşunlar da bunlarn təcavüz-
lərinə məruz qalmşdr. Sudanda sülh və 
müsalimət [ǝmin-amanlq] davam edir.  

Bu üsyan yatırtmaq üçün bir çox Mi-
sir məmurlar, Avropa polis nəfəratı ciddi 
tədabir ittixaz etmişlərdir [tədbirlər gör-
müşlər]. Xüsusən axrnclar çox çalşmş-
lardr. Şimdi anlaşlr ki, müsəlmanlarn 
ziyallar və mədəniləri Misir hadisələrin-
dən çox qəmgindirlər. Bizə dost olan mü-
səlmanlar bu üsyann yatırlmasna cid- 
diyyən çalşrlar.  

General Allenbi ali komissar təyin 
edilmişdir. Buna hərbi və mülki bir çox 
ixtiyarat verilmişdir. Misirdə asudəlik bər-
pa etmək üçün lazm gələn tədbirləri it-
tixaz edəcəkdir. Mən şübhə etməyirəm 
ki, yaxn bir zamanda o, öz vəzifəsini ifa 
edərək Misir qitəsini hər bir cəhətdən 
təmin edəcəkdir.  

Mən bir mətləbi də sizə andrmal-
yam, çünki bu mətləbin anlaşlmamaz-
lğndan bəzi sui-təfəhhümlər [anlaşlmaz- 
lqlar] əmələ gəlir. Əlahəzrət kral höku-
məti heç bir vaxt Misir vəzirlərindən 
Zühdü paşa və Adil paşann İngiltərəyə 

gəlməsinə mümaniət [maneçilik] göstər-
məmişdir. Biləks [ǝksinǝ], onlarn İngiltə-
rədə olmas bizcə çox mətlubdur [arzu- 
olunandr]. Mən bu iki dövlət xadimlərinə 
artıq qiymət qoyuram. Çünki onlar mü-
haribə zamannda Misirə və İngiltərəyə 
böyük xidmətlər göstərmişlərdir. Keçən 
ilin axrnda London səfǝrlərinin təxir 
edilməsi barəsində onlardan edilən rica 
ona görə idi ki, Sülh Konfransnn ibtida-
larnda [başlanğcnda] Misir məsələsini 
qaldrmaq imkan xaricində idi. Mən ye-
nə təkrar edə bilərəm ki, bu və digər 
Misir dövlət xadimlərinin İngiltərəyə gəl-
mələri əvvəldə də və indi də arzuedilən 
bir hal idi. Zira biz daima bunlarla birlik-
də Misir ümuri-idarəsi [idarǝ işlǝri] xü-
susunda və gələcəkdə Misirin İngiltərə 
himayəsi altında bulunmas məsələsinə 
dair məşvərətdə bulunmuş[duq]. Fəqət 
Səid Zahidulla paşa məsələsi büsbütün 
başqa məsələdir. Hakəza [habelǝ] şimdiki 
üsyan törədən şəxslərin məsələsi baş-
qadr. Bu, dəvət olunmamş, müxtəlif 
təbliğatda bulunan və məqsədi də ingi-
lisləri Misirdən qovmaq istəyən qeyri-
məsul şəxslər şimdiki qəmli hadisəni tö- 
rətmişlərdir.  

Bu işlərdə iştirak edən və bu işlərin 
günahkar olan şəxslərlə biz mənən məş-
vərətdə buluna bilməriz. Onlarn burada 
bulunmas bütün Misir əhalisinə and-
rard ki, guya biz Misir müqəddəratın 
onlarn özlərinə vagüzar ediriz [tapşrrq] 
və Misir ümuri-idarəsindən bütün məsu-
liyyəti üstümüzdən atırz. Bundan əlavə, 
bunlarn İngiltərədə bulunmas ingilis-
lərlə əsil Misir nümayəndələri arasnda 
olan müşavirəni də müşkül bir vəziyyətə 
salmş olard. 

 

CÜMƏ GÜNKÜ  
MÜHÜM XƏBƏRLƏR 

 
- İtaliya əvvəlki kimi Fiume barəsində 

öz tələbatında davam edir. Hal-hazrda 
bu məsələ xüsusunda üzləşməyə ümid 
azdr. Fəqət bu yolda işləyirlər. Mümkün-
dür ki, bu girdabdan bir növ çxla. 

- Helsinqforsdan [Helsinkidən] “Deyli 
meyl” qəzetəsinə teleqraa xəbər verilir 
ki, Petroqradda dəhşətli yanğnlar və 
patıltılar əmələ gəlməkdədir. Əhali bol-
şevik hökuməti qarşsna üsyan qalxzb, 
Petroqrad küçələrində hökumətlə əmə-
lələr arasnda qzğn müharibə gedir. Di-
gər mənbələrdən bildirilir ki, Baltik qo- 
şunlar Riqan almşlardr. 

- Yekşənbə [bazar] günü Rantsaunun 
Parisə övdəti [qaytmas] gözlənir. Fran-
szlar zənn edirlər ki, nemeslər hər nə qə-
dər Müttəqləri güzəştə məcbur etmək 
istəsələr də, nəhayət, müahidəni [sazişi] 
imza edəcəkdirlər. 

- Londondan verilən məlumata nəzə-
rən, mayn 16-da Baltik dənizində İngil-
tərənin “Kurakof” nam kruvazeri minaya 
toxunmuşdur. 

Minsk - Polşa general Hallerin saldat-
lar Rusiya cəbhəsinə getməkdən imtina 
edirlər. Bu yaxnlarda Polşada ümumi sə-
fərbərlik elan ediləcəyindən kəndçilər və 
əmələlər üsyan etmişlərdir. 

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 

[Sosial Təminat Nazirliyi] Daxiliyyə Nəza-
rəti ilə etilafa [razlğa] gəlmişdir ki, qaç-

qnlar şimdiki mǝhǝllǝrindǝ [yerlǝrindǝ] 
sakin etsinlər. Zira, böyləliklə, onlar əra-
zidən istifadə etməklə bərabər işsiz daha 
[dǝxi] qalmayacaqlardr. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Qaçqnlar şöbəsinə elam etmişdir [bil-
dirmişdir] ki, Nəzarət məmuru Quliyev 
kontrol Perşko ilə bərabər Ənzəliyə neft 
cövhəri [kerosin] aparb bəzzaziyyə mal 
ilə mübadilə etsinlər [dǝyişdirsinlǝr]. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Ermənistan islam qaçqnlarnn fəna hal-
da bulunduqlarna dair məlumat almş-
dr. Erməni hökuməti onlarn əhvalla- 
rnn yaxşlaşdrlmas uğrunda heç bir 
tədbir ittixazna [tǝdbir görməyǝ] başla-
madğ kimi, başqa-başqa səbəblər gös-
tərərək öz köylərinə köçməyə belə mü- 
saidə verməyir. Müsəlmanlar tərəndən 
buraxlmş köylər erməni hökumətinin 
binagüzarlğ [sǝrǝncam] ilə məskun edi-
lirlər.  

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Şamax şəhərinin yenidən təmiri üçün 
lazmi miqdarda məccani [pulsuz] taxta-
şalman buraxlmas haqqnda Ticarət və 
Sənaye Nəzarəti ilə etilafa [razlğa] gəl-
mişdir. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Şamax qəzasndak məkatibin [məktəblə-
rin] fəaliyyətinin təcdidi babnda [bǝrpas 
haqqnda] Maarif Nəzarəti ilə etilafa gəl-
mişdir.  

- Kürdəmir mövqi [stansiyas] ilə Şa-
max miyanndak [arasndak] post və te-
leqraf müxabiratınn [rabitǝsinin] layiqi 
dərəcədə olmadğndan Ümuri-Xeyriyyə 
və Naə Nəzarəti müxabiratın təcdidi 
[bǝrpas] və nizama salnmas haqqnda 
Post-Teleqraf Nəzarəti ilə etilafa gəlmiş-
dir. 
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- Şamax nahiyə müfəttişinə Ümuri-
Xeyriyyə və Naə Nəzarəti tərəndən əmr 
göndərilmişdir ki, təcili surətdə Göyçay 
qəsəbəsində darüleytam güşad [yetim-
xana açlmas] üçün lazmi tədabir ittixaz 
edilsin [tədbirlər görülsün]. 

- Şamax qaçqnlarnn mənzillərinin 
təmiri məsələsini Ümuri-Xeyriyyə və Na-
ə Nəzarəti işbu məsələnin xüsusi ko-
misyon tərəndən həllinədək təxir 
et-mişdir. Komisyon yeni Şamax şəhəri 
tə-miri üçün yer seçməlidir. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə 
xəbər verilir ki, Şamax qəzasnda təcili 
surətdə əmanət kassas və müstəhliklər 
[istehlaklar] dükanlar güşadna [açlma-
sna] böyük ehtiyac var. 

- Şamax qəzasnda xəstəxana mən-
təqələri və feldşerlərin artırlmasna dair 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarətində ər-
zi-hal alnmşdr. 

- Şamax qaçqnlar vaxtilə Ümuri-
Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə müraciə-
tən salamat qalmş mühimmat və əş- 
yalarnn sahiblərinə qaytarlmas üçün 
təşəbbüsatda bulunmuşdular. Nəzarət 
məsələni müzakirədən sonra qaçqnlarn 
təşəbbüsatlarna əməl edilməsini təhti-
qərara almşdr. Əşya Nəzarət nümayən-
dəsinin iştirak və kontrolu altında sahib- 
lərinə qaytarlacaqdr. 

 
 

XALQ İSTƏYİR 
 
Azərbaycan həyatında öylə anlar var 

ki, tarix səhifələrinə qeyd olunmağa la-
yiqdir. Bilxassə bunlar yalnz Azərbaycan 
həyatında deyil, sair millətlərin də həya-
tında görülmüş şeylərdir. Tarixi-məşrutə-

yə [konstitusiyal üsuli-idarǝnin tarixinǝ] ba- 
xldqda, adətən, iki böyük cərəyan mü-
şahidə edilir:  

1) Hürriyyət krinin ali siniərdə do-
ğu[lu]b da aşağ təbəqələrə yaylmas;  

2) Aşağ təbəqələrdə oyanb da yu-
xar sinifdən istənilməsi.  

Buras da isbat olunmuş bir həqiqət-
dir ki, ayqlğ aşağ təbəqədən başlan-
mş olan məmləkətlər daha məsud, da- 
ha azad və daha müasir bir həyata nail 
olurlar.  

Xoşbəxtanə, Azərbaycan həyatında 
dəxi bu ikinci cərəyan bütün qüvvəsi ilə 
müşahidə edilməkdədir. Həyatımzda se-
vinclə qeyd olunacaq cərəyanlardan biri-
si də xalq arasnda istiqlal kri və istiqlal 
mühazə çarələrini düşünməkləri və ca-
maatımzn əsgərlik məsələsinə nə nəzər-
lə baxmasdr. Quru fəlsəfədən isə, kri- 
mizi dəlillərlə anlataym.  

Qazax qəzas türkləri sahibi-mənsəb 
bir zatın hüzuruna gələrək şikayət edir-
lər.  

Aclqdan m, bahalqdan m?  
Xayr!  
Camaat şikayət edir ki, Azərbaycann 

qoşunu azdr. Onlarn əsgərliyə yarayan-
larn əsgər almayrlar. Əsgər əvəzinə on-
lardan pul istəyirlər.  

“Əgər bizdən doğruluqla əsgər yğ-
salar, həpimiz gedəriz və dövlətimizin 
qüvvəsi neçə qat artar. Amma əsgər istə-
məyirlər, bədəl yğrlar!” – deyə məmur-
lardan şikayət edirlər.  

İkinci bir şikayət: Suraxan, Bülbülə, 
Əmirhacyan və sair kəndlərin əhalisi 
kərratla [dəfələrlə] gəlib şikayət edirlər ki, 
onlar əsgər almayrlar. Təqribən 100 nə-
fərdən 30-nu qəbul edib yerdə qalanla-

 

rn “sağ-salamat” olduğu halda buraxr- 
lar ki, “get, sən yaramazsan”. Kəndlilər 
təəccüb edirlər, mütəhəyyir [heyrǝtdǝ] 
qalrlar ki, dövlətimizə əsgər lazm olan 
bir zamanda nə üçün əxzi-əsgər [hərbi ça-
ğrş] idarələri böylə edirlər.  

Şayani-qeyd fəqərələrin [qeyd edilmǝ-
yǝ layiq hadisǝlǝrin] ən ümdəsi bunlar da 
deyildir. Əsil mətləb Bak dükançlarnn 
bir təşəbbüsündədir.  

Neçə vaxt bundan əvvəl Bak dükan-
çlar məqami-aidinə [aidiyyǝtli quruma] 
müraciətlə bütün azərbaycanllarn əs-
gəri nizam bilməyə ehtiyac olduğunu 
bəyanla, kəndiləri dəxi əsgər düşmədik-
ləri halda nizam öyrənmək istədiklərini 
bildirmiş və onlara məşq vermək üçün 
müəllim zabitlər istəmişlərdi. Hərbiyyə 
idarəsi, əlbəttə, bu xahişə laqeyd baxa 
bilməzdi. Ona görə dükançlarn istida-
sn [xahişini] qəbul edib müəllimlər ver-
mişdir. Bu cümə günündən etibarən Sal- 
yan qşlasnda [kazarmasnda] dükançlar 
əsgəri məşq almağa başlamşlardr. Eşit-
diyimizə görə, birinci gün məşqə 600 
adam gəlmişdir və bütün alş-verişçilər 
hər cümə günü gəlməyə qərar qoymuş-
lardr. Gələn cümədən, şübhəsiz, bunla-
rn miqdar minləri təcavüz edəcəkdir 
[keçǝcǝkdir]. Hətta dükançlar həftədə bir 
günü az hesab edərək danşrlar ki, müm-
kün olsa, qabaqdak kimi hər gün günor-
tadan sonra bir neçə saat dükanlar bağ- 
layb məşqə getsinlər, tainki tez öyrən-
sinlər.  

Bak dükançlarnn bu təşəbbüsü nə 
qədər gözəl, nə qədər şayani-təqdir [təq-
dirəlayiq] isə, millətin, camaatın böylə 
ayqlğ hökumət məmurlar üçün o qə-
dər böyük bir ibrət dərsi olmaldr.  

Ayqlq, milli qeydkeşlik və müdaeyi-
milliyyə hissinin camaatımzn aşağ tə-
bəqələrində bu qədər geniş və açq su- 
rətdə təzahür və ibraz [özünü göstǝrmǝsi] 
istiqlaliyyət krinin əsil demokratiya [xalq] 
içərisində nə qədər möhkəm yerləşmiş, 
kök salmş olduğunu göstərməklə bəra-
bər, istiqlalmzn əbədi payidar olacağ-
na və millət tərəndən hər vasitə və və- 
silə ilə müdaə və mühazə ediləcəyinə 
əsasl bir dəlildir.  

Şayani-təqdir [tǝqdirǝlayiq] odur ki, 
yazlanlar cümləsində cümə günü məşq-
də 65 yaşnda bir qoca kişi ilə on bir ya-
şnda bir çocuq da varmş. Allah tövq 
[kömǝk] versin.  

X. İ. 
 
B. T.: Bu dəstəyə daxil olmaq istəyən-

ləri qəbul üçün beş nəfərdən ibarət bir 
komissiya təşkil edilmişdir. Komissiyann 
rəisi İsmaylzadə “Fani” olub, dəftərxa-
nas Tserkovn küçədə 70 nömrəli evdə-
dir. Ehtiyat könüllü yazlmaq istəyənlər 
məzkur [ad çǝkilǝn] dəftərxanaya səhər 
saat 9-dan 2-yə, axşam 4-dən 6-ya qədər 
müraciət edə bilərlər. Telefon nömrəsi 
22-28-dir. 

 
 
 

KÖHNƏ XƏYANƏTLƏR 
 
18 mart hadisəsindən sonra hüsula 

gələn anarşi və hökumətsizlik zamann-
da icra edilən bir çox cinayətlər və bir 
çox xəyanətlərin iras etdiyi [verdiyi] zərər 
və ziyan o qədər böyükdür ki, bunlar bu 
gün deməmək, həqiqətən, pək böyük bir 
xəyanətlə əlaqədar olmaq deməkdir.  
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Baknn türklər tərəndən istirdadn-
dan [geri alnmasndan] sonra Gəncə, Şir-
van, Şəki və sair bir çox yerləri gəzdim. 
Bolşevik əlləri ilə viran edilən məmurə-
lərin qəlbimdə buraxdğ kədərlər, ələm-
lər qədər kəndi əlimizlə kəndi uyezdimiz- 
də [qǝzamzda] edilən xəyanətlər məni 
məyus etdi.  

Möhtərəm qare [oxucu], bilirsiniz ki, 
anarşi mikrobu altında qalan uyezdlər-
dən biri də bədbəxt Quba idi. Quba qə-
zasnda kain [yerlǝşǝn] Qusari, Şirvanski 
polkun qərargah idi. Burada olan qşla-
lar [kazarmalar], xəstəxanalar, əsgəri de-
polar, qşlq və yazlq əbniyələr [binalar] 
Azərbaycann bir çox yerlərində yox idi.  

Nikolay hökuməti Dağstann qəlbga-
hn işbu nöqtə ilə daima təhdid edirdi.  

Bir çox əsgəri mühimmat və ləva-
zimat burada olduğu qədər, əmin olunuz 
ki, Baknn Salyan qşlasnda belə möv-
cud deyildi.  

Elani-hürriyyətdə Quban buraxb ge-
dən əsgərlər buradan bəzi əşya çalmaq, 
götürmək istəmişdisələr də, əhaliyi-mə-
həliyyə [yerli əhali] tərəndən şiddətli 
etiraza düçar olaraq vaz keçmişlərdi.  

Bu böyük qşlalar bütün ləvazimatı 
ilə, bütün mühimmatı ilə millətə qal-
mşd. Nə qərib taleyimiz vardr ki, əs-
gərlər tərəndən alnb millətə mal edi- 
lən bu qədər şeylərə millət sahib olam-
mad. Bütün qaranlqlar, bütün dǝrin-
liklǝri drnaqlayan xain əllər bilaxirə [axr- 
da] özlərinə buralarn da cövlangah edin-
dilər. İki-üç ay sonra qşlalar tam-taqr 
[bomboş] qald. Bu qədər şeylərin birdən-
birə yox olmas bir möcüz[ə] kimi nəzərə 
gəlir.  

Yüzlərcə tüfənglər, minlərcə şəng-

lərdən, pudlarla bartlardan, top-top ma-
hudlardan, əsgəri araba və faytonlardan 
qşlada əsər qalmad.  

Təəccüb burasdr ki, o vaxtın höku-
məti bir dəfə olsun bunu aramad.  

Bu gün hər kəs bilir ki, Qusari qşla-
larnda 2 milyon rubləlikdən fəzlə bir xə-
yanət edilmişdir. Yerə girmədi, göyə çx- 
mad, əcəba bəs bunlar nə oldu?  

Bugünkü ləvazimati-əsgəriyyəyə olan 
ehtiyacmz göz önündədir. Burada uzun-
uzad tədqiqat və tətəbböata [ǝtra tǝd-
qiq etmǝyǝ, araşdrmağa] da ehtiyac yox- 
dur. Ən qsa təriq [yol] ilə hökumətin bu-
nu aramas və əlaqədarandan [ǝlaqǝdar 
şǝxslǝrdǝn] sual etməsi əlzəmdir. Xoş-
bəxtlik əsəri olaraq vaxtilə Qusari qş-
lasnda çalşan zabitlərdən biri hələ Qu- 
badadr. Qusari qşlasndak cəhəti-əs-
gəriyyəyə aid əmval haqqnda bir də-
rəcəyə qədər, əlbəttə, bir kri ola bilər. 
Ondan sorulsun, o vaxt təşkil edilən Milli 
Komitə əzalarndan [üzvlǝrindǝn] xəbər 
alnsn, təqib edilsin. Həm xainlər kəndi 
cəzayi-səzalarna [layiqli cǝzalarna] çatsn-
lar və həm bu gün Qusaridə olan əsgər-
lərimiz bir çox ehtiyacdan qurtarsnlar. 

 
M. 

 
 

VƏTƏN AYRILIĞI 
 
Yaz idi. Qar yenicə getmişdi. Birinci 

göyərtilər ötədə-bəridə, daşmş çaylarn 
kənarnda görsənirdi. Qar çiçəkləri əri-
miş qarlarn altından başlarn qalxz-
mşlar. Havada yazn dumanl iyisi hiss 
edilirdi. Sğrçnlar erkən kəndin ağaclar 
üstündə fışqraqlayb ötürdülər.  

 

Neçə gündür ki, mallar çölə çxmş-
dlar. Əkin işlərinə baxmaq vaxtı idisə, 
ancaq kənddə hərəkət görünməyirdi. 
Deyəsən, bu il əkin əkməyə, birillik azu-
qələrini hazrlamağa bir kimsənin kri 
yox idi. Ham başqa bir işə məşğul idi, 
ham düşüncəli və qüssəli arabalar dü-
zəldirdi. Çöldə çobanlarn mahns eşidil-
məyirdi. Əvvəllərdə dağlar, düzləri gö- 
türən, birinci quşlarla səs-səsə verən, 
qarl yamaclara söykənib ney çalan ço-
banlarn səsi kəsilmişdi. Onlar çomaq-
larn yerə tapdalaya-tapdalaya düşün- 
cəli, qəmli gözləri ilə ətrafa baxrdlar. 
Keçmişlərdə yazn gəlməyinə sevinən 
qoruqçular bu il yasa batmşlard. Bu il 
tək bu kənd üçün yox, başqalarna da 
böylə dərdli idi. Burada, bu mahalda da-
ha yaşamaq mümkün olmaz. Buras on-
lara məlum olmayan səbəblərə görə sa- 
irlərinə verilib, onlar əski yurdlarndan, 
ata-baba torpaqlarndan, sevgili vətən-
lərindən sürürlər, güclə qovurlar. Onlarn 
burada yaşamağa daha ixtiyarlar yox. 
Bura başqalarnndr.  

Hüseyn əmi erkən arabalar düzəl-
dirdi. Oğlanlar evin lazml şeylərini ar-
vadlarla bağlayb hazrlayrdlar. Ham 
sakit, bir kimsə danşmr. Hamnn ürəyi 
o birinin krini bilir. Hüseyn əminin xə-
yaln gələcək almşd. Görəsən, harada 
yerləşəcəklər? Torpaq necə olacaq? Bu 
suallara cavab verə bilməyirdi. Ürəyi da-
rlrd. Çox istərdi qalsn, amma manedir-
lər. Bir kəlmə – köçməlidirlər. Yoxsa... 

Günortada azan çağ camaat məscidə 
namaza toplaşdlar. Palçqdan tikilmiş 
minarəli məscid kəndə görə qiymətli bir 
bina idi. Ham namaza gəlmişdi. Hətta 
uşaqlar da namaza durmamşlarsa da, 

həyətdə səbirsiz gözləyirdilər. Minarə-
dən qoca azançnn səsi çöllərə və dağ-
lara düşdü. Məscidin içində camaat na- 
maznn səsi eşidilirdi. Sonra bitdi.  

Molla, ağsaqqallar məşvərət edirlər. 
Bir azdan sonra kəndin yaşl qocalarn-
dan birisi ucadan üzünü camaata tutub 
dedi: “Sabah çxmalyq. Ətraf kəndlər 
çoxdan köçüblər. Tək bir biz qalmşq. 
Hərgah tezliklə hərəkət etməsək, halmz 
pis olacaq, süngü ilə çxaracaqlar. Kim 
hazr deyilsə, tələsin.”  

Qoca sözünü bitirib başn aşağ sald. 
Camaat sakit durmuşdu. Kimsə başn 
yuxar qalxzmrd. Bəli, sabah getməli. 
Kimsə yerindən tərpəşməyirdi. Ham 
mücəssəmə [heykǝl] kimi dayanb nə isə 
gözləyirdilər. Ürəklərdə çox gizli kirlər 
var idi. Kimsə söyləməyə cürət etmə-
yirdi. Bu vaxtda məscidin səkisinə nu-
rani, çox qoca, beli bükülmüş bir adam 
çxd. Əlindəki çomağna təkan verib 
başn döşünə sald. Ham təəccüblə ba-
şn qalxzb ona baxrdlar. Bu, kəndin ən 
qoca, yaşl sakini Məhəmməd idi. Bunu 
yaxşca tanyrdlar. Kənddə həmsinni 
[yaşd] yox idi. Yüzdən artıq yaş var. Öm-
ründə çox şeylər görmüşdü. Buralar öz 
millətinin əlində olduğu zaman Məhəm-
məd cavan idi. Sonra şimaldan sar ga-
vurlar gəldilər, vətəni əzib millətini avara 
qoydular. Onda çoxlar cənuba, qərbə 
köçdülər. İndi isə bir başqa kənardan 
gəlmiş bir millət burada səltənət yapb, 
onlarn burada yaşamağna mane olub, 
buradan indi məcburən köçməlidirlər. 
Bundan özünə ağr dərdli, çəkilməyən 
bir qüssə Məhəmməd əmi bilmədi. Necə 
ana yurdunu, istəkli vətəni buraxsn? 
Öylə iş olarm? O burada yaşayb, burada 
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böyüyüb. Bilməm kimsələr gəlib ona bu-
radan köçməlisən deyirlər, təhdid edir-
lər. Buras tarixi...dir. Məhəmməd əmiyə 
bu çox ağr gəlirdi. O anlaya bilməyirdi, 
nə üçün burada yaşaya bilməz? Məgər 
bura ayr dövlət olduqda başqa millətlər 
burada yaşaya bilməzlər? O, başn qal-
xzb gözlərini ona dikmiş camaata yavaş, 
ancaq ürəyi yandran, göz yaş tökdürən 
sözlərlə xitab etdi: “Camaat yarn köç-
məlisiz. Yarn yüzillərlə ata-baba yurdu-
nuzu sairlər üçün buraxb bilmədiyiniz, 
görmədiyiniz yerlərə gedirsiz. Gedin. 
Tanr sizi salamat yeni torpaqlara yetir-
sin. Mən, mǝn sizlə getməyəcəyəm. Mən 
burada qalmaq, burada ölmək istəyirəm. 
Buras kimin olursa-olsun, bura mənim 
vətənimdir. Bura mənim ata-babamn 
yurdudur. Elim getsə də, mən burada 
ondan sonra bir nişanə olaraq qalaca-
ğam. Dağlmş elimin yuvasnda, boş qal-
mş məscidində minarəsinə çxaraq bu 
qoca, yorulmaz səsimlə Allahu-əkbər de-
yib, Haqq çağrb insan ədalətsizliyini 
fəryad edəcəyəm. Gedin, mən qalram!”  

O susdu. Kimsə başn qalxzmad. 
Ham dərindən düşünürdü. Doğrudan 
da, ədalətsizlik! Ağsaqqallardan Mə-
həmməd əmini başa salmaq istədilər ki, 
burada qalmaq mümkün deyil. Qalsa, 
pis olar. Yox, məscidimdən, vətənimdən 
ayr olmam, cavabn verib qald. 

Sabah gün erkən ala-qaranlql Mə-
həmməd minarəyə çxb azan verdi. Bat-
mş, qurumuş sinəsindən yavaşdan çxan 
təranələr xamuş [susmuş, sǝssiz] kəndə 
və ətrafa yaylrd. Sübhün bahar yeli 
bunlar dağlara, daşlara və çöllərə ya-
yrd. Kəndin əhalisi çoxdan ayaq üstə idi. 
Hazrlanmş arabalar qoşulmuşdu. Ca-
maat məscidə toplanb yurdunda ax-

rnc namaz qldlar. Məscidin içərisi, di- 
şars arvadlar, kişilər, uşaqlar, qocalar, 
cavanlarla dolu idi. Namaz çox çəkmədi. 
Molla bismillah deyib dişar çxd. Ca-
maat da onun dalnca. Kimi Məhəmməd 
əmi ilə görüşmək istədisə, ancaq o, mi-
narədən enmədi. “Salamat gedin, yeni 
yurdunuz Allah yuvas olsun” deyib göz-
ləri yaşarmş, kənddən çxan arabalara 
baxd.  

Birinci hərəkətdə arvadlar içində ağ-
lamaq, bayatı səsi eşidildi. Getdikcə ar- 
tırd. Deyəsən, bütün kənd sevgili bir 
kimsəsini basdrd. Kişilərdən bir neçəsi 
onlara acqlanb sakit olmağ söylədilər-
sə, ancaq özləri də onlarn halnda idilər. 
Üzlərindən ara-sra isti damclar axrd. 
Arvadlarn bayatısn və ağsn, kişilərin 
qəmlərini, gizli fəryadlarn ancaq bura-
nn əhalisi, Tanr və ətraf dağlar bildi. 
Günəşin birinci saçaqlar, sərin yel bun-
lar dağdb hər yana yayd. Uzun karvan 
kənddən uzaqlaşmşd. Məhəmməd əmi 
onlara baxb göz yaş ilə minarənin mə-
həccərinə qoyulmuş quru, arq əllərini 
islatd. Qoca yurdunda dağlmş, bura-
xlmş ocaqlar görüb hönkür-hönkür ağ-
layb fəryad edirdi.  

Bəli, bura da (!) dağld. Bəs Məhəm-
məd əmi necə oldu? Söyləyirlər ki, “baş-
qalar” ora gəldikdə onu zorla daşa basb 
yurdundan qovmuşlar. Məhəmmədin is-
təkli məscidini kilsəyə təbdil edib [çevi-
rib], onun azan verdiyi yerdən çan [kilsǝ 
zǝngi] asmşlar. Ac, yurdsuz qalmş Mə-
həmməd ətraf dağlarda kənddən uzaq 
olmayaraq bir neçə gün dolaşb həsrətlə 
ora baxaraq yenə də öz ana yurdunda 
acndan, qüssəsindən öldü. 

 
Rəcəbli 

 

İSTİQLAL BAYRAMI! 
 
Maysn 27-də daha şəhər bayraqlar-

la müzəyyən edilmişdi [bǝzǝdilmişdi]. Hər 
kəsdə bir təlaş görülməkdə idi. Paytaxtı-
mzn yuxar hissələrində belə alaqaplar 
qayrlrd. Küçələr boyu məftullar çəkilə-
rək əlvan fanuslar [fǝnǝrlǝr], rəngbərəng 
bayraqlar aslrd.  

Türk ətfal [uşaqlar] da işbu bayramn 
əzəmətini, hörmətini eyicə düşündüyün-
dəndir ki, bir gün əvvəl “rəsmi-keçidə” 
hazrlanrdlar. Kağz papaqlar, taxta si-
lahlar hazrlanr, dalanlarda təlimat ya-
plrd.  

Gözlənilən 28 Mays günəşi tülu etdi 
[doğdu]. Artıq paytaxtın bəzəyi on qat 
artmşd. Soqaq boyu aşağ-yuxar baxa-
caq evlərdən üçrəngli, hilall, ulduz ni-
şanl bayraqlarn yellənməsi insann qəl- 
bində fərəh oyadrd.  

Yaşllqlarla müzəyyən balkonlardan 
aslmş qiymətli xallar, ipək örtüklər, 
“Yaşasn istiqlal!”, “Yaşasn Azərbaycan!” 
yazl bayraqlar millətdə ruhu, vətən və 
millət məhəbbətini layiqincə göstərirdi.  

Şamax küçəsində bütün ibtidai və 
başqa şəhər məktəblərinin mütəəllimini 
[şagirdləri] təcəmmö edirdi [toplaşrd].  

Marşrut qərar üzrə məkatib çocuq-
lar buradan Məclisi-Məbusan qarşsna 
getməli idi. Bazar ipək parçalar, xallar və 
rəngbərəng bayraqlarla müzəyyən edil-
mişdi.  

Məclisi-Məbusan bir gün əvvəldən is-
tiqlal libasna müləbbǝs olmuşdu [bürün-
müşdü]. Damnda elektrikdən “Yaşasn 
istiqlal!” şüar yazlmş, böyük qaps üst-
ündə məşhur türk nǝqqaş Əzim Əzim-
zadə tərəndən yazlmş istiqlal emble- 

mas elektrik lampalar ilə bəzənmişdi.  
İşbu rəsm olduqca mənal və calibi-

diqqət [diqqǝtçǝkǝn] idi. Bir gün əvvəl 
belə buradan keçənlər biixtiyar durub 
rəsmə baxr, gözəlliyini və mǝnidar [mǝ-
nal] olduğunu tanmadğ başqa bir ta-
maşaçya söyləyirdi.  

Rəsmdə bütün Azərbaycann tarixi 
nümunələri mahiranə bir surətdə tə-
cəmmö etmişdi [cǝmlǝşmişdi]: Qz qalas 
üzərində üçrəngli Azərbaycan bayrağ, 
Suraxandak tarixi Atəşkədə, Sentyabr 
müharibəsində xüsusiyyət almş Yanar-
dağ, digər tərəfdə minarələrində ay-ul-
duz rəkz edilmiş  [sanclmş] Xan məscid- 
lərini tülu etmiş istiqlal günəşi işqladr, 
zanbaq kimi istiqlal səmasnda Vətən, is-
tiqlaliyyət və məhəbbət nişan (simvolu) 
mǝlǝk bütün Azərbaycan üzərində üç-
rəngli, hilal-ulduzlu, “Yaşasn istiqlal” şü-
arl bayrağ tutmuş.  

Həqiqətən, işbu rəsm şayani-təhsin 
[bǝyǝnilmǝyǝ, alqşa layiq] idi.  

Bələdiyyə İdarəsi bayraqlar içində idi. 
Üzərində bayraqlar, ətrafında bayraqlar, 
içərisində bayraqlar, bir söz – bayraqlar, 
bayraqlar. Yaşl ot, əlvan parçalardan ala-
qaplar bəzənmişdi. Soqağa çxan balkon 
elektriklə çraqban edilmişdi. Şəhər bağ 
və bulvarda da Bələdiyyə İdarəsi tərən-
dən alaqaplar bəzənib hesabsz milli 
bayraqlar aslmşd. İçərişəhərdəki bütün 
məscidlərin minarələri başnda milli bay-
raqlar rəkz edilərək [sanclaraq], elektrik-
lə çraqban edilmişdi. Xan saraylar üzə- 
rində də milli bayraqlar aslmş, məşhur 
Qz qalas çraqban edilməmişsə də, üzə-
rində iki böyük bayraq rəkz edilmişdi.  

Təzəpir camesi çraqban edilmiş, bay-
raqlar aslmşd. Bütün paytaxtdak mi-
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narələr elektriklə tənvir [işqlandrlmş], 
milli bayraqlarla təzyin edilmişdi [bǝzǝ-
dilmişdi].  

Dövlət dairəsi, Nəzarətlər [Nazirliklǝr], 
xüsusən Daxiliyyə Nəzarəti olduqca qə-
şəng bəzənmişdi. Bulvardan Daxiliyyə 
Nəzarətinə baxdqda ay-ulduza bürün-
müş işql, bəzəkli bir qala kimi gözə çar-
prd.  

Bulvar qarşsndak hesabsz bayraq-
larla müzəyyən qayqlar tərpənərək pay-
taxtı salamlayaraq böyük bayramla təb- 
rik edirdilər.  

Saat 9 radələrində Məclisi-Məbusan 
qarşsnda izdiham, qələbəlik bir dərə-
cədə idi ki, artıq keçməyə yol tapmaq 
namümkün idi. Bütün o dairədəki ev-
lərin damlar, pəncərə və balkonlar ta-
maşaçlarla dolmuş idi. Damda “qoşazur- 
na” çalnr, qarşdak balkonda məşhur 
tarzən Şirin [Axundov], məşhur xanəndə 
Cabbar Qaryağdoğlu çalb-oxuyurdu.  

Saat 10 radələrində Mədən dəvairin-
dən [dairələrindən] “Müsavat” və “Hüm-
mət” rqələri tərəndən təşkil edilmiş 
fəhlələr bayraq və musiqi ilə gəldilər. 
“Hümmət” rqəsinin bir çox al və milli 
bayraqlarla bərabər emblemas, “Müsa-
vat”n bir çox bayraq və emblemas ara-
lğ təzyin edirdi. Bir az keçmədən min- 
lərlə məkatib şagirdan [məktəb şagirdləri] 
havada kiçicik milli bayraqlar yelləyərək 
“Yaşasn” sədalar ilə dairəyə gəldilər.  

Ətfaln [uşaqlarn] səsləri asimana bü-
lənd olurdu. İzdiham da çocuqlarn səda-
larndan cümbüşə gələrək “Yaşasn” de- 
yə onlara qoşuldular. Tam 15 dəqiqə işbu 
kütleyi-əzim[in] [böyük kütlǝnin] “Yaşa-
sn” sədalar, əl şaqqrtılar bütün ətrafı 
gumburdatd.  

Bələdiyyə İdarəsi qarşsndan tutmuş 
Məclisi-Məbusan dairəsi, Parapet, bul-
var, dövlət dairəsi tamaşaçlarla xnca-
xnc idi. Dəstə-dəstə mini-mini çocuqlar 
“ǝntiq” qalpaqlarda, taxta silahlarla, “ağr 
topxanalar” ilə tam bir əsgər kimi marş 
oxuyaraq aralğ gəzirdilər.  

Birinci Realn məktəbinin şagirdan 
üzərində ay-ulduz, Çingiz xann oxu ipək 
ilə işlənmiş qiymətli bir bayraq ilə mü-
səlləh [silahlanmş] olaraq dairəyə gəldi-
lər. Bunlar, həqiqətən, şayani-təhsin və 
təqdir [alqşlanmağa vǝ tǝqdir edilmǝyǝ la-
yiq] idi. Bunlarda artıq çocuqluq görül-
məyirdi. Qara gündə əsgər kimi meydan- 
lara çxacaqlarn bayraqlar andrrd.  

Bir az keçmədən “Müsavat”n bəzəkli 
avtomobili, türk mürəttiblərinin avto-
mobili dairəyə gəldi. Türk mürəttibləri, 
doğrudan da, “ǝntiqǝ” bəzəmişdilər. İçə-
risində iki hürufat [mǝtbǝǝ hǝrǝri] kas-
sas qoyulmuş, iki nəfər mürəttib iş əl- 
bisəsində cümlə yğr, digərisi bağlayr, 
digərisi üzünü rəngləyir, daha digərisi 
çap edərək ətrafa atırd.  

Bu srada “Yaşasn” sədalar əl şaqqr-
tılarna qarşaraq yenə ətrafı tutdu. Rə-
isi-vükəla [Baş nazir] həzrətləri Məhəm- 
məd Əmin Rəsulzadə əfəndi ilə avto-
mobildə təşrif gətirdilər. Xalq bunlar sa-
lamlayr, alqşlayrd.  

Bir az keçdikdən sonra Məclisi-Mə-
busan qarşsnda Məhəmməd Əmin Rə-
sulzadə cənablar kürsiyi-xitabətə çxa- 
raq xalqn alqşlar altında bir nitq irad 
edərək [söylǝyǝrǝk] camaatı milli böyük 
bayram və bəxtiyarlqla təbrik etdi:  

“Bizim düşmənlərimiz, azadlq və is-
tiqlaliyyətimizi gözləri görməyən rəqiblə-
rimiz deyirlər ki, Azərbaycan istiqlaliyyə- 

 

tini xanlar, bəylər elan etmişlər, xalq onu 
istəməyir. İştə, camaat, bugünkü izdi-
ham, bugünkü bəşaşət [şadlq, şǝnlik]! 
İstiqlaliyyətin xanlar deyil, bəylər deyil, 
xalq tərəndən elan edildiyini düşmən-
lərimiz artıq görsünlər.”  

Xalqn alqş altında nitqinə xitam 
verdi. Ondan sonra başqa natiqlər də nitq 
etdilər.  

Mühərririn [yazçlar, qǝzetçilǝr] tərə-
ndən Xəlil İbrahim cənablar gözəl bir 
nitq irad edərək bayramn əzəməti, tarixi 
bir vaqeə olduğu üçün Azərbaycan tarixi 
səhifələrində xüsusi bir yer tutacağn 
qeydlə xalq təbrik etdi.  

Realn məktəbi qarşsnda qoyulmuş 
digər bir kürsüdən Əbilov cənablar fəhlə 
və kəndçilərə müraciətən nitq irad edə-
rək, istiqlaliyyətimiz düşmənləri əleyhi-
nə var qüvvə ilə getməyi təbliğdən sonra 
təbrik etdi.  

Sonra Süleyman Nuri, Ağazadə və bir 
çox fəhlə nümayəndələri nitq irad et-
dilər.  

Bu srada Hacbəyli müdiriyyəti Türk 
Aktyorlar İttifaq tərəndən təşkil edil-
miş əski türk tarixini müməssil [tǝmsil] 
edər bir heyət xalqn şiddətli alqşlar 
arasnda Məclisi-Məbusan dairəsi qar-
şsnda əxzi-mövqe etdilər.  

Ən qarşda türklərin ulu salar [sǝr-
kǝrdǝsi, başçs] Çingiz xan, sonra Teymur-
ləng, İran şahlarndan Şah Abbas, ali-Qa- 
cardan [Qacar xanǝdanndan] birinci Ba-
kn fəth etmiş Ağa Məhəmməd şah Qa-
car, Bak, Şəki, Gəncə, Quba, Şirvan xan- 
lar və qeyrə, atlar üzərində tarixi əlbisə 
və qrim ilə isbati-vücud [iştirak] edirdilər.  

Bəzənmiş bir avtomobildə Azərbay-
candak qadn qiyafələrində aktrisalar 

xoru, digər bir avtomobildə aktyorlar xo-
ru, vaxtilə Qafqaziyan istila etmiş əski 
ərəb qiyafələrində müsəlləh [silahl] atl-
lar və qeyrə... İşbu simalar miyannda [ara-
snda] ən calibi-diqqət bir sima daha gö- 
rülürdü. Bu sima bütün qafqaziyallarn 
qəlblərini qanla doldurur, mazini [keç-
mişi] bütün varlğ ilə mücəssəm edir, 
qadnlar ağladr, gənclərin ruhlarn yük-
səldir, onlarda arslanlq, qəhrəmanlq 
oyadrd. Bu sima Qafqaziyann hürr sə-
masnn işql ulduzu, məğrur, mütəkəb-
bir qalalarnn gen qanadl tərlan Şeyx 
Şamil həzrətləri idi. Guya işbu simayi-
müəzzəm [böyük sima] üzünü Azərbay-
can Məclisi-Məbusanna, daha doğrusu, 
istiqlaliyyətini bayram edən ulu türk mil-
lətinə çevirərək kamali-hüzn ilə Dağs-
tann qana boyanmasn, Çeçenistann 
haydudlar çəngalnda [quldurlar cayna-
ğnda] çabalamasn, Balkarstann hürr 
aullarnn yalovlar altında qalmasn gös-
tərərək, qara geyinmiş Elbrusu, yasa bat-
mş Kazbeki tamaşaçlar qarşsnda mü- 
cəssəm edirdi. İşbu simayi-müəzzəm ulu 
türk millətini, qan dəryalar içində ça-
palayan çərkəz balalarn, üryan xəncər-
lər ilə sinəsini qaragüruhlar qurşunlarna 
arslan kimi qalxan etmiş inquş qəhrə-
manlarn xalqa göstərərək qardaş müa-
vinəti diləyirdi. Guya zəbani-hal [hal dili] 
ilə deyirdi: “Ey Çingiz, Teymurun şərəi 
övlad, ey Cavad xanlarn qəhrəman nəs-
li, ey İldrmlar, Qazilər, Bayəzidlər, Sultan 
Süleymanlar, Fatehlərin arslan əhfad 
[nǝvǝlǝri], Dağstann qarşnzda təməv-
vüc edən [dalğalanan] yeddi ulduzlu bay-
rağ qana batmş. Müavinət ediniz, ulu 
türk milləti.” 

Artistlər tərəndən Hüseynqulu Sa-
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rabski cənablar nitq irad edərək canla-
başla artistlərin vətən və istiqlaliyyəti 
mühazə edəcəyini alqşlar altında söy-
lədi. Sonra Teymurləngi təmsil edən Ab-
bas Mirzə Şərifov cənablar müəssir [tǝ- 
sirli] bir şeir oxuyaraq xalqn şiddətli al-
qşna nail, digər bir avtomobildən məş-
hur Dərviş Ağadadaş xüsusi dərviş liba- 
snda, boynunda kəşkül, əlində təbərzin 
olduğu halda millət qəsidələri tərənnüm 
edirdi.  

Məclis tərəndən Həsən bəy Ağayev 
həzrətləri balkondan şiddətli alqşlar al-
tında xalq təbrik etdi. Bundan sonra 
musiqi və alqşlar altında Məclisi-Məbu-
sann təntənəli iclas Həsən bəy Ağayev 
həzrətləri tərəndən güşad edilərək [aç-
laraq], müəssir bir nitqdən sonra təbrik 
teleqramlar oxundu. Sədr həzrətlərinin 
təklinə görə, istiqlaliyyət yadigar ola-
raq şəhərin ən mötəna [ǝhǝmiyyǝtli] ye-
rində bir abidə rəkzi [heykǝl qoyulmas] 
təhti-qərara alnd. Bundan sonra təb-
riklər istema edildi [dinlǝnildi].  

İclasdan sonra başda Heyəti-Rüəsa 
[Rəyasət Heyəti] və Hökumət rəisi olmaq 
üzrə Məclisi-Məbusan əzas [üzvlǝri] Hür-
riyyət meydanna rəsmi-keçid mərasimi-
nə hərəkət etdilər.  

Daha əvvəldən Hürriyyət meydann-
da ordudan müfrəz qitəati-müntəzəmə 
[ordudan ayrlmş nizami hǝrbi birliklǝr] (pi-
yada qitəatı, Məclisi-Məbusan qorucu 
bölüyündən müfrəz [ayrlmş] qitə, Höku-
mət mühazə qitəsi, milisiya təşkilatın-
dan bir qitə) dururdu.  

Ətraf tamaşaçlarla xncaxnc idi. Mə-
busan avtomobilləri yaxlaşdğ srada müf-
rəzə komandan yüzbaş Xoyski cənablar 
əsgəri silah başna dəvət etdi. Azərbay-

can istiqlaliyyətinin təşkilatın təmsil edən 
gənc Azərbaycan ordusunun gənc əqsa-
m [hissǝlǝri] dərhal gənclərə məxsus çe-
viklik və fəaliyyətlə və kamali-intizamla 
silah başna edib, ümumiyyətlə, əxzi-
mövqe edildi. Bilaxirə, hökumət ərkan 
[adamlar] ilə və Məclisi-Məbusan əzala-
rndan [üzvlǝrindǝn] bəzi zəvat [şǝxslǝr] 
bərayi-təftiş [tǝftiş üçün] qitələr arasna 
gələrək, qlq və qiyafətə nəzarətlə hər 
cüzü tam qarşsnda əsgərə xitabən sa-
lam verib və yüksək səslərincǝ salam-
larna müqabilə edirdilər.  

Bilaxirə, bu məsələ xitam edilincə, 
Məclisi-Məbusan rəisi Həsən bəy Ağayev 
həzrətləri qsa və fəqət müd [faydal] bir 
nitq ilə yövmi-istiqlaln [istiqlal gününün] 
əhəmiyyət və azərbaycanilǝr üçün bö-
yüklüyündən bəhslə, cümlə əsgəri təbrik 
etdilər. Mütəaqibən Rəisi-vükəla həzrət-
ləri kəza [hǝmçinin] eyni halda qsa bir 
nitqlə Azərbaycan istiqlalnn təmini-bə-
qas orduya bağl olduğundan bəhs edə-
rək, ordunun yövmi-istiqlaliyyətini təbrik 
etdilər.  

Bilaxirə, ordu naminə general Yusifov 
qayət qsa və fəqət yenə [mǝnal] bir nitq 
iradla, hökumət və millətin orduya qarş 
bəyani-etimadndan dolay “Yaşasn hö-
kumətimiz” deyə yüksək səslə hökumət 
və millətə bəyani-təşəkkürdə bulundu-
lar. Gənc ordumuzun həqiqətən şayani-
təhsin olduğunu bu gün etiraf etməyən 
bir adam qalmad.  

Azəri türkləri babalarn yadlarndan 
fəramuş etmədikləri [yadlarndan çxarma-
dqlar] gün kimi aşkar idi.  

Gənc əsgərlərin hərəkatı bir elektrik 
qüvvəsi kimi idi, bir komanda verilərsə, 
bir təni-vahid kimi qitəat [hǝrbi hissǝlǝr] 

 

komandan qəbul edirdi.  
Həqiqətən, ordudak nizam türk xal-

qn sevindirdi. Bir çoxlar şadlqlarndan 
ağlayrdlar, “Yaşasn qəhrəmanlarmz” 
sədalar asimana yüksəlirdi. 

Bundan sonra rəsmi-keçid mərasimi-
nə başland. Əsgəri musiqi qarşsnda ta-
qmlar kamali-nəzm və nizamla keçərək 
Rəisi-vükəlann “Mərhəba, əsgər” müra-
ciətinə qitəat bir səslə “Yaşasn” deyə ca-
vabda bulunaraq qəhrəmananə bir su- 
rətdə keçirdi.  

Əsgərləri xalq qşlalara [kazarmalara] 
qədər təşye etdi [yola sald].  

Bundan sonra küçələrdə çalğ və mah-
nlarla dəstə-dəstə xalq dolaşaraq bir-
birlərini təbrik edirdilər.  

Axşam şəhər xüsusi bir şəkil almşd, 
nerǝyə baxarsan çraqban edilmiş, çalğ 
çalnrd. Bulvarda musiqi tərənnüm edir, 
Dövləti Teatroda [Dövlǝt Teatrnda] Hac-
bəyli Qardaşlarnn Müdiriyyəti tərən-
dən “Leyli-Məcnun” opera tamaşas ve- 
rildi. Tamaşadan əvvəl Piri Mürsəlzadə 
cənablar nitq irad edərək Füzuli həzrət-
lərinin əsərini təfsirlə, vətən və millətə 
olan məhəbbəti söylədi.  

Fəhlə Klubunda “Hümmət” rqəsi tə-
rəndən mitinq konsert tərtib verilmiş-
di. Burada bir çox natiqlər nitqlər irad 
edərək fəhlələri müəzzəm bayramla təb-
rik etdilər.  

Gecə sabaha kimi küçələrdən çalğ, 
“Yaşasn” kəsilməyirdi.  

Camelərdə füqəraya ehsan verilirdi, 
nitqlər irad edilərək xütbələr oxunurdu.  

Bugünkü bayramla bu gün yüz sə-
nədən ziyadə başna qara örtmüş Şirvan 
xanlarnn paytaxtı Bak qaran götürərək 
al duvaq örtdü. 

* * * 
Mays aynn 28-də Mirzağa Şüküro-

vun sədarəti ilə və Yusif Quliyevin katib-
liyi ilə Posta və Teleqraf Xidmətçilərinin 
İttifaqnda Azərbaycan hökumətinin sə-
neyi-dövriyyəsi [ildönümü] münasibətilə 
vaqe olan iclasda kəsrəti-ara [səs çoxluğu] 
ilə qət olundu ki, bərvəchi-zir [aşağdak 
kimi] teleqraf göndərilsin: 

“Bak, Rəisi-vükəlaya, surətləri Post 
və Teleqraf nazirinə və Parlaman rəisinə. 

Bu gün Azərbaycann səneyi-dövriy-
yəsi, yövmi-səadəti münasibətilə biz pos-
ta və teleqraf xidmətçiləri cənabnz baş- 
da olmaq üzrə bütün dindaşlar təbrik et-
məklə bərabər, lüzumu gəldiyi zaman 
kəndi vəzifəmizin ifasndan maəda [baş-
qa], əldə silah olaraq hər bir denikinlərin 
və hökumətimizin başqa düşmənlərinin 
önünü almağa bir qətrə qanmz qala-
nadək hazr olmağmz bəyan ediriz.” 

Həman iclasda qət olunur ki, yuxa-
rdak teleqrafdan maəda, sabiq Posta və 
Teleqraf naziri Aslan bəy Səkürdlü cə-
nablarna bir təbrik teleqrafı çəkilsin. 
Teleqrafın məzmunu böylə idi: 

“İşbu tariximizdə qayət qiymətli və 
mütəntən [tǝntǝnǝli] gün münasibətilə 
zati-alilərinizi təbrik etməklə bərabər, cə-
nablarnzn Posta və Teleqraf Nazirlik 
vəzifəsini ifa etdikləri zaman məzkur [de-
yilǝn] Nəzarətdə millət uğrunda göstərdi-
yiniz fəaliyyətlərdən naşi [ötrü], biz posta 
və teleqraf xidmətçiləri zati-alilərinizə 
səmimiyyət izhar edir və həzrəti-Haqdan 
cavan cümhuriyyətimizin başqa Nəzarət-
lərində sizin kimilərin misalnn çox bu-
lunmağn istirham [arzu] ediriz.  

Azərbaycan Posta və Teleqraf  
Müsəlman Xidmətçiləri İttifaq” 
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KÖNÜLLÜLƏR VƏ  
AZƏRBAYCAN CÜMHURİYYƏTİ 

 
Srağagün Dərbənddən Bakya Dər-

bənddə olan Könüllü ordunun iki afseri 
varid olmuşlardr [gəlmişlǝrdir]. Bakda 
qəzetə mühərrirlərindən birisi ilə bunlar 
müsahibə edərkən qəti surətdə bəyan 
etmişlər ki, Könüllü ordunun Azərbay-
cana qarş heç bir təcavüzkaranə məq-
sədi yoxdur. Azərbaycan sərhədini kö- 
nüllülər keçmişlər deyə şaye olan [ya-
ylan] xəbərlərin həpsi yalan və böh-
tandr. Afserlərin sözünə görə, bu gün- 
lərdə Dərbənddə olan könüllü qoşunla-
rn komandanna Denikin tərəndən qa-
sid bir məktub gətirmişdir. General De- 
nikin divani-hərbə [hərbi məhkəməyə] 
vermək, sair tənbehlər hədəsi ilə əmr 
edir ki, heç bir halətdə Azərbaycan ilə ix-
tilafa yol verilməsin. General Denikinin 
xüsusi heyəti ingilislərin iştirak ilə Azər-
baycanla Azərbaycandan bolşeviklərə 
qarş istifadə edilməsi barəsində müza-
kiratda bulunacaqdr. General Denikin 
məktubun axrnda deyir: İndiki şərait 
altında ruslarla məhəbbətkaranə bir su-
rətdə rəftar edən Azərbaycan ilə yeni 
cəbhə açmaq əbədiyyən təhəmmül edi-
ləcək [dözülǝcǝk, qǝbul edilǝcǝk] şey deyil-
dir. 

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
- Bir neçə gün bundan əqdəm [qabaq] 

Mircəlal nam [adl] bir şəxs qətl edilmiş-
di. Polis tərəndən ittixaz edilmiş təda-
bir [görülmüş tədbirlər] sayəsində Əliver- 

di nam tövqif [hǝbs] edilmişdi. Srağagün 
məzkur [ad çǝkilǝn] Əliverdi müfəttişlik-
dən aparldğ vaxt üçüncü müfəttişlik 
dairəsində mühazə milisiyalarndan 
qaçmaq istərkən dörd qurşunla milisi-
oner tərəndən qətl edilmişdir. 

 
- Dərbənddən yeni varid olmuşlarn 

[gǝlǝnlǝrin] dediklərinə məbni [ǝsasǝn], 
oraya gəlmiş 200-dək Könüllü ordu ka-
zaklar Dərbənddən çxb getmişlərdir. 

 
Vapor vürudu 
Srağagün Krasnovodskdan bir vapor 

qaçqnlar varid olmuşdur. Qaçqnlarn 
dediklərinə görə, bolşeviklərin Aşqabad 
üzərinə hərəkatı gün-gündən müvəffə-
qiyyət kəsb etməkdədir. Krasnovodskda 
əhali arasnda həyəcan vardr. 

 
Elmi kinematoqraf 
Bak İbtidai məktəblər mütəəllimləri-

nə [şagirdlərinə] yardm edən Cəmiyyətin 
heyəti hər həftə sǝşənbə [çərşənbə axşa-
m] günləri “Rekord” teatrosu binasnda 
elmi kinematoqraf tərtib verir. Sǝşənbə 
günü iyun aynn 3-də tamaşaya qoyula-
caq: “İsti məmləkətlər”. 

Tamaşa başlanacaq: birinci növbə sə-
hər saat 11-də, ikinci növbə saat 12-də.  

Bilet qiyməti: uşaqlar 2 manat, bö-
yüklər 3 manat, loja 20 manat. 

 
İtaliya heyətinin əziməti  
Pəncşənbə [cümə axşam] günü mayn 

29-da İtaliya heyəti İran şah sarayndak 
İtaliya səri-fövqəladəsi senyor De-Vitta 
başda olmaq üzrə “Evelina” paroxodu ilə 
Bakdan Ənzəliyə hərəkət və əzimət et-
mişdir [yola düşmüşdür]. 

 

Ticarət iskələsinin təslimi haqqnda 
İngiltərə mənbələrindən bizə xəbər 

verirlər ki, Bak Ticarət İskələsi bu ya-
xnlarda Azərbaycan Hökuməti ixtiyarna 
təhvil və təslim ediləcəkdir. İngiltərə ər-
kani-hərbi [qərargah] bu barədə müəy-
yən qərara gəlmişdir. 

 
Mavərayi-Bəhri-Xəzər cəbhəsində 
“Evelina” paroxodundan alnan xə-

bərlərə görə, bu günlərdə Mavərayi-
Bəhri-Xəzər cəbhəsində bolşeviklərin qo- 
şunlar hücuma keçərək cəbhəni yarmş 
və Könüllü ordunu ricətə [geri çǝkilmǝyǝ] 
məcbur etmişdir. Bolşeviklərin irəliyə 
hərəkət etmələrinə mane olmaq üçün 
Staro-Tereçni mövqindən [stansiyasn-
dan] Tazəşəhərə külli miqdarda könüllü 
dəstələri göndərilmişdir. 

 
Fəhlə Konfrans təşkili 
Siyasi dairələrdə qərardad edildiyinə 

görə, bu yaxnlarda Bakdak Fəhlə Konf-
ransnn yenidən təşkil edilməsinə lüzum 
görülmüşdür. Bununla Bak və ətrafında 
yaşayan ümum fəhlələrin həman konf-
ransda iştirak etmələrinə imkan veri-
ləcəkdir. 

 
Yeni qəzetə 
Bu gündən etibarən Bakda gündəlik 

“Bakinskaya jizn” (“Bak həyatı”) adnda 
bir qəzetə intişara başlayacaqdr. 

 
Müsəlman xanmlarna məxsus va-

qon 
Bak ətrafı və Mədən dairəsində ya-

şayan fəhlələr Türk Ədəmi-Mərkəziyyət 
rqəsi “Müsavat” komitəsinə müraci-
ətən rica etmişlər ki, Bak-Sabunçu-Su-

raxan dəmiryol qatarlarnda müsəlman 
xanmlarna məxsus bir vaqon verilsin. 
Çünki çox vaxt vaqonlarda yer olmad-
ğndan, müsəlman xanmlar böyük əziy-
yət və zəhmətə düşürlər. 

 
Könüllü orduya qarş 
Balaxan mərkəzi mədənlərin müsəl-

man əmələləri [fəhlələri] böyük bir mi-
tinq tərtib edib Könüllü ordunun Dağs- 
tan üzərində hərəkətini müzakirə nəti-
cəsində qət etmişdir ki, hökumət tərə-
ndən bu barədə ciddi tədbirlər ittixaz 
edilməsi [tǝdbirlǝr görülmǝsi] və eyni za-
manda İngiltərə komandanlğndan hə-
min məsələdə kəndi mövqe və rəyinin 
müəyyən və bəyan edilməsi tələb edil-
sin. Bununla bərabər, əmələlər bütün 
qüvvələri ilə Azərbaycan istiqlaliyyətini 
son nəfəslərinə qədər müdaə və mü-
hazə edəcəklərinə yəmin etmişlərdir. 

 
 

FƏHLƏ HƏYATI 
 
Mayn 24-də şənbə günü saat 3-də 

mədən dairələrində olan “Müsavat” r-
qəsinin idarəsində Sabunçu-Balaxan və 
bütün ətraf məntəqələrin türk işçilərinin 
Mirzǝağa Kərimzadənin sədarəti altında 
ümumi və izdihaml iclas vaqe olub, zeyl-
dəki [aşağdak] məsələlər müzakirəyə qo-
yuldu: 

1) Naxçvan və Şərur qəzalarnn Er-
mənistana ilhaq [birlǝşdirilmǝsi] xüsu-
sunda; 

2) 28 Mays bayram; 
3) Türk fəhlələri üçün gecə kurslar; 
4) Tətil əyyam [günləri] məvacibləri; 
5) Kollektiv məsələsi; 
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6) Parlaman üzvlərinin iclaslara gəl-
məmələri barəsində; 

7) Bak Neft Cəmiyyəti mədən əmə-
lələrinin nümayəndəsi yoldaş Yaqub Abi-
dinzadənin məruzəsi. 

1) Birinci məsələ haqqnda qərar al-
nr ki, “Azərbaycan” türkcə qəzetə vasi-
təsilə elan olunsun ki: “Arazboyu şima- 
lnda və şimal-şərqində bulunan Şərur və 
Naxçvan qəzalarnda yaşayan 1 ½ mil-
yona baliğ [çatan] türk-islam kütləsi zən-
ciri-əsarətdən yenicə xilas olub azadə nə- 
fəs almağa başlamş ikən əvvəlinci əsa-
rətdən daha qatı bir əsarət zəncirinə məh-
kum etmək, açq təbirlə xunxar [qaniçǝn] 
və cəlladlarn qanl xəncərlərinə tövdi et-
mək [tapşrmaq] siyasətinə bütün Sabun-
çu və Balaxan mədənləri türk əmələləri 
etiraz edir və Zaqafqaziyada olan Müt-
təq komandanlğn nəzəri-diqqətini bu 
kimi aşkar bir ədalətsizlik nəticəsindən 
törənə biləcək sui [mǝn] hallara cəlb edi-
riz.” 

2) İkinci məsələ barəsində bayram xü-
susunda qərar qoyulur ki, hökumətin bi-
nagüzarlğna tabeən [sǝrǝncamna tabe 
olaraq] “Müsavat” rqəsinin Mərkəzi Ko-
mitəsi vasitəsilə iki gün əvvəl düsturülə-
məllər [tǝlimatnamǝlǝr] tələb etmək. 

3) Türk əmələləri üçün gecə kurslar 
açmaq barəsində qərar qoyulur ki, “Mü-
savat” mərkəzi idarəsi vasitəsilə Maarif 
Nəzarətinə müraciət edib, 9 nisan [aprel] 
tarixi ilə verilmiş ərizədə göstərilən mǝ-
hǝllǝrdǝ [yerlǝrdǝ] tezliklə fəhlələr üçün 
kurslar açlmas istidasnda [xahişindǝ] bu-
lunmaq. 

4) 6 mayda elan olunan siyasi tətildə 
müsəlman fəhlələrinin iştirak olmad-
ğndan, məvaciblərinin verilməsi üçün 
Məsai Nəzarətindən [Əmək Nazirliyindən] 

mədənçilərə icrayi-nüfuz etməyi təkrar 
tələb etmək. 

5) Kollektivn doqovorun [Kollektiv mü-
qavilǝnin] qəbul edilmiş maddələrini qə-
zetələrdə elan etməyi Məsai nazirindən 
tələb etmək. 

6) Məbus əfəndilərin Parlaman iclas-
larnda hazr olmadqlarn nəzərə ala-
raq, “Azərbaycan” qəzetəsi vasitəsilə mə- 
buslara zeyldəki [aşağdak] surətdə mü-
raciət etmək qərara alnd: 

“Möhtərəm məbuslarmz! Bu kimi 
nazik [hǝssas] bir mövqedə azəri-türk 
millətinin müqəddəratın zimmənizə [öh-
dənizə] aldğnz halda, şu müqəddəratı 
iki saatlq bir həvayi-nəfsə [nǝfsinizin 
hǝvǝsinǝ] fəda etməniz şayani-yəs və tə-
əssüf [mǝyusluq vǝ tǝǝssüf doğuran] bir 
haldr. Öhdəvar olduğunuz məsuliyyətə 
nəzəri-diqqətinizi cəlb ediriz.” 

7) Bak Neft Cəmiyyəti əmələləri tə-
rəndən Yaqub Abidinzadənin; məzkur 
mədənlərində bulunan rus əmələləri mü-
səlman əmələlərinə madam ki, siyasi tə-
tillərdə ruslarla iştirak etməyəcək olar- 
larsa, onlarn əleyhinə iqdamatdan [ad-
dmlar atmaqdan] çəkinməyəcəklərini it-
tila birlə [xǝbǝr vermǝklǝ], komisyon mö- 
hürlərini, sandqçalarndak müştərək pa-
ran, iki ədəd hürriyyət bayrağ aldqlar-
na dair məruzəsini eşidib qərar qoyur ki, 
bu əhvalatı təsdiq edib, Mərkəzi “Müsa-
vat” rqəsinə müraciət etməsini özünə 
həvalə edirlər. 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Yaylağa köçmək 
Yevlaxdan teleqraa xəbər verirlər ki, 

mayn 26-da 500 evdən ibarət Alpout 
 

Boyəhmədli camaatı Maraçan, Qaradağ-
l, Həsənrza yolu ilə ixtilafsz, kamali-asu-
dəliklə yaylağa keçib getmişlər. Məhəlli 
[yerli] polis məmurlar ilə ingilislər tərə-
ndən mühazə tədbirləri görülmüşdür. 
Ermənilər tərəndən heç bir mümaniət 
[maneçilik] hərəkəti olmamşdr. Köçəri 
işlərinə baxmaqdan ötrü Cavanşirdə Qa-
labəyov xüsusi vəkil təyin edilmişdir. Ha-
cbəyov isə şura üzvüdür. 

Naçalnik vəzifəsini ifa edən  
general-qubernator  

[Xosrov bǝy] Sultanov 
 
 

İZHARİ-TƏŞƏKKÜR 
 
Möhtərəm müdirimiz Firidun bəy Kö-

çərli həzrətlərinə.  
Bu ildə Qori şəhərində olan darül-

müəlliminin [seminariyann] müsəlman 
şöbəsini xristianlarn şöbəsindən ayrb 
Qazax qəzasnda elm nuru saçmaq məq-
sədilə darülmüəllimin bina olundu. Qa-
zax əhalisi darülmüəlliminin gəlməsinə 
artıq dərəcədə xoşhal olub, bacardqlar 
hörməti əsla müzayiqə etməzdilər [ǝsir-
gǝmǝzdilǝr].  

Firidun bəy cənablar darülmüəlli-
minin intizam [tǝşkili] və güşad olunmas 
[açlmas] xüsusunda artıq zəhmət, səy və  
kuşiş edərək [çalşaraq], şu məktəbi ali bir 
məqama çatdrd və hər əsbabi-tədrisiy-
yəsini [tǝdris materiallarn] hazr etdirib, 
yeni təşkil olunmuş hökumətimizin öz 
ana lisanmz və milli ruhumuzda müsəl-
man köylərindən və şəhərlərindən ço-
cuqlar toplanb yavaş-yavaş dərs veril- 
məyə qərar qoydular. Böylə ki, şu da-
rülmüəllimində 60-a qədər mütəəllim 

[şagird] təlim və tərbiyə almağa başlad. 
Bundan sonra get-gedə həmin darülmü-
əlliminin güşad olunmas xəbəri hər tə-
rəfə yayld.  

Biz darülmüəllimin şagirdlərini şim-
diki zamanmza müvaq pansionda tər-
biyə verib bəsləmək maddi cəhətincə 
çox müşkül olan məsələlərdən biri idi. 
Həqiqət, bu illərdə hər bir yerdə pansion 
saxlamaq çox ağr olan işlərdən hesab olu-
nur. Çünki həpimizə məlumdur ki, neçə 
illərdir işimiz çox fəna və çətin keçir və 
hər bir ailə öz yemək azuqəsini min cürə 
məşəqqətlə əxz edir [ǝldǝ edir]. Fəqət bu 
ildə darülmüəlliminin leylisi Qazaxda 
saxlanld. Bu sənədə Qazaxda darülmü-
əlliminin bu tövr saxlanlmağna möhtə-
rəm Firidun bəy cənablarnn çalşmağ 
səbəb oldu.  

Həmin may aynda mütəəllimləri yay 
tətilinə buraxanda Firidun bəy həzrətləri 
biçiz [yoxsul] şagirdlərə yol paras verib, 
artıq məmnuniyyətlə yola sald. Bu xü-
susda müşarünileyh [haqqnda danşlan] 
Firidun bəy Köçərli həzrətlərinə səmimi 
təşəkkürümüzü ərz ediriz. 

Qazax Darülmüəlliminin 
mütəəllimlərindən:  

Məhəmmədzadə Feyzulla 
 

 
İDARƏYƏ MƏKTUB 

 
Möhtərəm müdir əfəndi! Sevgili cəri-

dənizin [qəzetinizin] bir guşəsində işbu 
məktubumun dərcini acizanə rica edi-
rəm.  

Bu gün paytaxtımzda təhsil edən türk 
mütəəllimlərinin [şagirdlərinin] maddi cə-
hətcə keçirdikləri hal dərxəvatir etsək 
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[yada salsaq], şübhəsiz, bunlarn ən ağr 
və ən fənas Sənaye məktəbində oxuyan 
türk mütəəllimlərinin hal olduğu anla-
şlar. Bunu nəinki məktəblilər, hətta zi-
yallarmz dəxi bilirlər, zənnindəyiz. İşbu 
məktəblilərin biçizliyi [yoxsulluğu] və ək-
sərən fəqir ailələrə mənsub olmalar də-
fələrlə qəzetələr vasitəsilə və başqa va- 
sitələrlə lazmi yerlərə elam edilmişdirsə 
[bildirilmişdirsǝ] də, fəqət, məəttəəssüf 
[tǝǝssüf ki], bu sözləri kimsə eşitməyib və 
əgər eşidibsələr də, laqeyd keçib getmiş-
lər. Deməli, xaricdən işbu fəqirlər heç bir 
müavinət görməyirlər.  

Doğrudur, cəmiyyətlərimizdən Nicat 
Cəmiyyəti hər sənə fövqəlzikr mütəəl-
limlərin [haqqnda danşlan şagirdlǝrin] 
qaç [neçə] nəfərinə kömək edirsə də, fə-
qət verdiyi para tamamilə məktəbin haq-
qi-tədrisinə gedir. İştə, bundan dolaydr 
ki, bu axr vaxtlarda onlarn çox yars 
məktəbi atıb dolanacağn təmin etmək 
üçün müxtəlif qulluqlara girmişlərdir. Fə-
qət şükür olsun ki, bu hal bəzi səbəb-
lərdən məktəbə davam edən arxadaşlar 
tərəndən düşünülərək, tezliklə bu fəna 
işin qabağn almaq üçün çarələr aramaq 
təşəbbüsatında bulundular və birincisi, 
işbu fəqirlərin nənə [xeyrinǝ] bir müsa-
mirə [konsert] verilməsi qət olundu.  

Həmin müsamirə keçən mart aynn 
26-da ümum yoldaşlarn iştirak ilə mü-
təntən [təntənəli] bir surətdə oynanld. 
Yoldaşlarn söylədiyindən, 10-15 min ma-
nat para hasil olmuşdur. Bu cümlədən 
möhtərəm Bəşir bəy Aşurbəyov cənab-
lar 500 manat və İsa bəy Aşurbəyov cə-
nablar 200 və başqa şəxslər ianələr ver- 
mişlərdir. Fəqət nədənsə, şimdiyədək 
müsamirə heyəti kəndi fəaliyyətindən 

hesab verməyir və müavinətdən ötrü 
onlara müraciət edilirsə də, hasil olan 
parann həpsi heyətin sədri Ələsgər Ələk-
bərzadədə qalmşdr deyirlər. Ola bilsin 
ki, sədr əfəndi buna etirazla, hesab ver-
mək üçün 2-3 dəfə iclas çağrb, kimsə 
gəlməyib desin. Fəqət cavab olaraq de-
yirəm ki, siz istəyirsiniz gündə iclas ça-
ğrnz, heç kimsə gəlməyəcək, çünki indi 
məktəbdə olanlarn imtahan vaxtıdr, ha-
zrlaşrlar və məktəbi atanlar da hər biri 
öz qulluğundadr, gəlmək bittəb [tǝbii ki], 
onlara mümkün olmayacaqdr.  

Məncə, müsamirədə yoldaşlarmz öz-
ləri iştirak etdiklərindən nə xərc, məxaric 
olubsa, gözəlcə məlumdur. Onlara hesab 
verməyin də ona görə bir əhəmiyyəti 
yoxdur. Əgər onlar gözləsəniz, olsun ki, 
heç vaxt hesab verə bilməyəsiniz. Bu işin 
də bittəb, məktəbi atanlar üçün nə qə-
dər zərər olmağ bəllidir. Ona görə yaxş 
olard ki, heyət qəzetə vasitəsilə kəndi 
hesabn bildirsin.  

Arxadaşlarmzn haln nəzərdə tutub 
heyətdən bu işin tezliklə əmələ gətiril-
məsini arzu ediriz. 

Bir sənətçi 
 
 
 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul edir. (Bövl [idrar] 
yolu azarna, köhnǝ vǝ tǝzǝ süzǝnǝyǝ müa-
licǝ edir.) Bövl yolunu elektrik alǝti ilǝ 
müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 6-ya kimi. 
Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz qǝbul 
edir. Ünvan: Telefonn küçǝ, nömrǝ 6.    

8798 
 

İtibdir 
İskəndər Məşhədi Paşa oğlunun adna 

verilmiş əsgərlik şəhadətnaməsi, metrik şə-
hadətnaməsi və pasportu itibdir. Etibardan 
saqitdir [etibarszdr].  

8800 
 

Şüvəlanda 
Bağ icarəyə verilir. 2 mərtəbəli 7 otaq 

balkonu ilə bərabər, Xan bağnn yannda. 
Xahiş edənlər bu adresə rücu [müraciət] et-
mǝlidirlǝr: 

Melniçni küçədə, nömrə 6. Məhəmmə-
dov. 

10203   
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-

snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8756 
 

Diş hǝkimi R. S. Fuks 
Qǝbul edir: 9-dan 10-a dǝk; 5-dǝn 7-yǝ 

dǝk. Ünvan: Mariinski, nömrǝ 18. Ferdi-
nandn aptekas ilǝ bǝrabǝr. Telefon nömrǝ 
34-15.  

10202 
 
Moskvada tǝcrübǝ görmüş diş hǝkimi    

K. S. Kolandskaya-Sanuxat kabinǝ açmşdr. 
Müalicǝ edir, dişlǝri doldurur, süni dişlǝr 
qayrr vǝ dişlǝri ağrsz çǝkir. Qiymǝt müna-
sibdir. Qǝbul edir: Hǝr gün sǝhǝr saat 9-2-
yǝdǝk; aşxam saat 5-7-yǝdǝk. Adres: Bazarn 
vǝ Suraxanski küçǝlǝrin küncündǝ, nömrǝ 
112. 

8795 
 

Diş hǝkimi  
E. S. Karşteynbaumun  

Diş müalicǝxanas vǝ süni diş labora-
toriyas. Adres: Sisyanovski (Lǝzginski) vǝ 

Çadrov küçǝlǝrin küncündǝ nömrǝ 41. Tele-
fon 22-07. Qǝbul edir sǝhǝr saat 6-dan 8-
ǝdǝk; sǝhǝr saat 11-dǝn 2-yǝdǝk; axşam saat 
4-dǝn 8-ǝdǝk. Dişlǝr ağrsz çǝkilir vǝ qzl 
dişlǝr qayrlr. 

8779 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Doktor M. M. Kǝrimov göz naxoşlarn vǝ 
diş hǝkimi A. Əmirov naxoşlar qǝbul edirlǝr 
saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Suraxanski vǝ 
Spasski küçǝlǝrin [küncündǝ] 102 nömrǝli 
evdǝ. Telefon nömrǝ 40-91.  

8754  
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri vǝ silis naxoşluqlarn qǝ-

bul edir. 606 vǝ 914 müalicǝsi. Naxoşlar hǝr 
gün qǝbul edir saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voront-
sovski küçǝ nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ.  

8776 
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Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  

Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 13. Tele-
fon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 

Doktor M. B. Şaxnazarov 
Dǝri vǝ ǝmraz-cǝrrahiyyǝ  [cǝrrahi xǝstǝ-

liklǝr] naxoşluqlarn qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. “606” vǝ “914” müalicǝsi. Qǝbul edir: 
sǝhǝr saat 9-dan 12-yǝdǝk; axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Armyanski küçǝ nömrǝ 
3. Qubernskinin küncündǝ. Telefon nömrǝ 
45-28.  

8748 
 

Zǝhmǝt (mǝsai) bürosu  
Bak Şǝfqǝt Baclar İttifaq şəfqət ba-

clarn gecə işlərinə, iynə vurmağa, masaj 
etməyə müərriik edir [tövsiyǝ edir, zǝmanǝt 
verir]. İttifaq öz işçilərinin işlərinə cavab-    
dehdir. Xahiş edənlər bu adresə müraciət 
edə bilərlər: Budaqovski və Malakanski 
küçələrin küncündə, nömrə 16/22, mənzil 6. 
Konkann mənzili. Telefon nömrə 14-08. 
Büro bütün gün açqdr.  

8755 

Batumdan xarici məmləkətlərə yun yol-
lamağ və xarici məmləkətlərdə komisyon tə-
riqi [yolu] ilə satmağ İ. V. Denisovun bankir 
kontoras qəbul edir. (Velikoknyajeski, nömrə 
1). 

8799 
 
Bəhramovun toy məclisində İsgəndər 

Həsənov bir bumajnik içində 1500 manat 
pul, Batum polis idarəsindən verilmiş pas-
port, Şuşa Əxzi-əsgər [Hǝrbi çağrş] şöbəsi 
rəisi tərəndən əsgərlikdən azad olma şə-
hadətnaməsi, 1888-ci ildə təvəllüd etmək 
barəsində metrik şəhadətnaməsi itibdir. Ta-
pan şəxsdən acizanə təvəqqe edirəm, pullar 
özü götürüb, şəhadətnamələri isə Aleksan-
dro-Nevski cərgə Həsənovlarn mağazas, 
nömrə 25, telefon nömrə 29-53, yaxud 
“Azərbaycan” qəzetəsi idarəsində qoymalar 
təmənna olunur. 

10201 
 

Elan 
Ticarət, Sənaye və Ərzaq Nəzarəti bu-

nunla elan edir ki, 1919-cu ildə iyun aynn 
3-də səhər saat 10-da Ticarət, Sənaye və Ər-
zaq Nəzarətində (Olqinski caddə, sabiq “Nat-
sional” mehmanxanas, 11 nömrəli otaq) 187 
yarmtar, 186 ruminok  və 300-ə qədər gir-
vǝnkǝlik qablarda ənvai əmtəə xülasələrinin 
və işlənmiş balq qablarnn müzayidəsi [hǝr-
rac] olacaqdr.  

Satılacaq qablar Ərzaq Nəzarətinin anba-
rndadr (“Vulkan” anbar 30-cu pristan [kör-
pü] ilə rubəru [üzbǝüz]). Qablara bayram 
günlərindən başqa, hər gün saat 9-dan 12-ə 
qədər baxmaq olar. Qablara baxmaq istəyən 
əşxas [şəxslər] əvvəlcə anbar müdirinə (Mer-
kuryevski küçədə Dadaşovun evində) müra-
ciət etməlidirlər.  

Satış və ya müzayidə şifahi və ya yazlb 
verilən ərizələr təriqi [yolu] ilə icra ediləcək-
dir. Verilən ərizələrlə bərabər, ərizə verən-
lərin hüviyyətini [şǝxsiyyǝtini] bildirəcək sə- 

 

nədlərlə, təklif etdiyi məbləğin rəhn [girov] 
təriqi ilə on (10) faizi nağd olaraq pişnihad 
[təqdim] edilməlidir. Şifahən müzayidəyə gir-
mək istəyənlər isə yarmtarlarn cümləsinə 
min beş yüz (1500) manat, rumnoklara iki 
min (2000) manat və xülasələrin cümləsinə 
isə üç min (3000) manat verməlidirlər. Qalan 
məbləğlər pişnihad və ya təqdim edilən rəhn-
dən əlavə, müzayidənin təsdiqindən sonra 
üç günün ərzində verilməlidir.  

Əks surətdə rəhn təriqi ilə verilən məb-
ləğlər xəzinənin mənfəətinə daxil olur.  

Müzayidələri Ticarət, Sənaye və Ərzaq 
naziri təsdiq edir.  

Lazmi məlumat və bəyanatı bayram gü-
nündən başqa hər gün səhər saat 10-dan 2-
yə qədər Nəzarətdə (12-ci otaq) almaq 
müm-kündür. 

İmza etdi: Nazir naminə müavini: 
Y[usifǝli] Əliyev 

T-142 
 
 
 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 2. “Fort-Aleksandrovsk”: Qazaxs-
tanda indiki Fort-Şevçenko şǝhǝri.  

“Tisa” [Tisa; Tisza]: Mǝrkǝzi Avropada 
çay; Dunay çaynn ǝn uzun qolu. Mǝnbǝyi 
Ukraynadadr. Ukraynann Rumniya vǝ 
Macarstanla sǝrhǝdini müǝyyǝn edǝn çay, 
Serbiya ǝrazisindǝ Dunaya tökülür. 

“Maros”: Rumniya vǝ Macarstan ǝra-
zisindǝn axan vǝ Tisa çaynn sol qolu olan 
Maroş (yaxud Mureş) çay nǝzǝrdǝ tutulur.   

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 3. “Avam Kameras”: Böyük Britaniya 
Parlamentinin aşağ palatas olan İcmalar 
Palatas.   

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 4. “Kuşka”: Türkmǝnistann cǝnu-
bunda, indiki Sǝrhǝdabad şǝhǝri.  

“Rus Siyasi Müşavirǝsi” [Русское поли-
тическое совещание]: Keçmiş Rusiya impe-
riyasnn xarici strukturlarnn birlǝşmiş 
nümayǝndǝliyi kimi 1918-ci ilin axrlarnda 
Parisdǝ yaradlan siyasi qurum. 1919-cu ilin 
ortalarnda öz fǝaliyyǝtinǝ son vermişdir. 

 
Misir hadisǝlǝri  

sǝh. 6. “London sǝfǝrlǝrinin tǝxir edil-
mǝsi”: qǝzetdǝ “sǝfǝrlǝrinin” yerinǝ “sǝr-
lǝrinin” getmişdir.  

 
Cümǝ günkü mühüm xǝbǝrlǝr  

sǝh. 7. “Deyli meyl” [Daily Mail]: Lon-
donda 1896-c ildǝn etibarǝn nǝşr edilǝn 
gündǝlik qǝzet. 

 
Xalq istǝyir  

sǝh. 9. “X. İ.”: bu imza Xǝlil İbrahimǝ 
mǝxsusdur.  
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“B. T.”: “bǝdǝt-tǝhrir”, yazandan sonra. 
(P. S.) 

“Tserkovn”: Bakda, indiki Vidadi küçǝsi.  
 

Köhnǝ xǝyanǝtlǝr  
sǝh. 10. “Şirvanski polk”: söhbǝt, Rusiya 

imperiyas ordusunun hǝrbi hissǝsi olan 84-
cü piyada Şirvan polkundan gedir.   

 
Vǝtǝn ayrlğ  

sǝh. 11. “namaza durmamşlarsa da”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “namaza durmuşlar-
sa da”. 

 
İstiqlal bayram  

sǝh. 16. “kǝşkül”: keçmişdǝ, dǝrvişlǝrin 
özlǝri ilǝ gǝzdirdiklǝri qab; ağacdan yaxud 
balqabaqdan düzǝldilirdi.  

“tǝbǝrzin”: keçmişdǝ, dǝrvişlǝrǝ mǝxsus, 
ağz aypara şǝkilli balta.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 18. “Rekord”: Bakda 1912-ci ildǝ 
yaradlmş kinoteatr olmuşdur; Birja meyda-
nnda (indiki Sahil bağnda) yerlǝşmişdir.    

sǝh.19. “Tazǝşǝhǝr”: indiki Türkmǝnbaş 
şǝhǝri.  

 
İzhari-tǝşǝkkür  

sǝh. 21. “darülmüǝlliminin leylisi”: 
şagirdlǝrin gecǝlǝr dǝ qaldqlar, internat 
mǝktǝbi.  

 
[Elanlar] Bǝhramovun toy mǝclisindǝ... 
sǝh. 24. “bumajnik”: qǝzetdǝ “pamojnik” 

getmişdir.  
“Aleksandro-Nevski cǝrgǝ”: Bakda, Sǝ-

bail rayonu ǝrazisindǝ mövcud olmuş Pasaj 
bazarnn könhǝ ad. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ELAN 
1919 həzirann [iyunun] 2-ci günü saat 

11-də Azərbaycan Məclisi-Məbusan ic-
las olacağ elan olunur.  

T-143 
 

ELAN 
Qobustan otlaqlarnda olan yerlərə 

Şəhrəbanu xanm Qulubəyova və Bikə 
xanm Hüseynova tərəndən verilmiş 
sənədlərin sahiblərini iki həftənin müd-
dətində dəvət edirəm ki, gəlib öz xahiş-
lərini mənə ərz etsinlər.  

Məhəmmədyarski küçə, nömrə 56.  
Mirǝlinağ Hüseynov 

10205 
 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan rəisi na-

minə gələn ərizələr daxilində bir çox im-
zasz ərizələrə təsadüf olunur ki, böylə 
imzasz gələn ərizələrə qanun mövcibin-
cə [qanuna ǝsasǝn] əncam edilməyib bu-
raxlmaldr. Buna binaən [buna görǝ], Azər- 
baycan Məclisi-Məbusan naminə gəlmiş 
olan imzasz ərizələr baxlmamş və ən-
camsz qaldğ kimi, ərizə sahibi də ərzi-
halna əncam ediləcəyini bəkləməkdə 
qalr. Azərbaycan Məclisi-Məbusan rəisi 
həzrətlərinin əmrlərinə binaən, ərizə gön-

dərən zatlara bununla məlum edilir ki, 
göndərilən ərzi-hallarn cümləsi imza edil-
məlidir, əks təqdirdə ərizə sahibinin han-
s səbəbdən dolay olursa-olsun ərizəsini 
imza etməmiş olduğu halda göndərilən 
ərizələr Məclisi-Məbusan tərəndən sə-
rəncamsz qalr.  

Parlaman idarəsi vəkili: Vəkilov  
Kargüzar: [Camal] Paşazadə 

T-134 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ 
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Babi-Məşixətdən [Şeyxülislamlq İda-

rǝsindǝn] 
Ümum qazlara göndərilən hökmi-müt-

təhidül-məzmun [vahid mǝzmunlu hökm] 
surəti və zimnən [bununla belǝ], ümum 
mü-səlman camaatına tövsiyeyi-diniyyə:  

Ramazanül-mübarək ay hülul etdi 
[gǝlib çatd]. Şənbə günü yövmüşşək, ba-
zar günü haqqi-ramazandan olduğu mü-
həqqəqdir [qǝtidir]. Demək, bir ay alə- 
mi-islamn hər nöqtəsində şəhər və qü- 
rada [kəndlərdə] gecə və gündüzlər ca-
maat məsacidə [məscidlərə] toplanb, ru-
hanilərin məvaizi-diniyyəsini [dini moi- 

 

Bazar ertǝsi, 2 iyun 1919-cu il, nömrǝ 193

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Düşǝnbǝ, 3 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 3 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


